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"Subatai praėjus, Marija Magdalena, Marija Jokūbo motina ir Salome nusipirko kvepalų, kad atėjusios pateptų 
Jėzų. Labai anksti pirmą savaites dieną jos atėjo pas kapą, saulei jau užtekėjus. Jos kalbėjosi tarp savęs: Kas mums 
atris akmenį nuo kapo angos? Bet pažvelgusios pamate akmenį atrištą; buvo gi jis labai didelis. įėjusios į kapą, jos pa
mate jaunikaitį sėdintį dešinėje pusėje, apvilktą baltu drabužiu, ir nusigando. Jis joms tarė: Nenusigąskite; jūs ieškote 
Jėzaus Nazareno, kurs buvo prikaltas ant kryžiaus; jis atsikėlė, jo nėra čionai; štai vieta, kame jį buvo padėję. Bet eiki
te, pasakykite jo mokytiniams ir Petrui, kad jis eina pirm jūsų į Salilieją; tenai jį matysite, kaip jis yra jums sakęs." į w 

V E L Y K O S IR MES 
M. KRUPAVIČIUS 

"Velykos, Velykos — ir kas 
jų nelaukia". Laukiam ir mes 
išeiviai, laukia ir visa mūsų 
tau ta . Mūsų lūkestis dar dides
nis, nes gyvename savo tautos 
didžiąją savaitę skausmingesnę 
i r pavojingesnę, negu betkada 
lietuvių tautos gyventa. I r dėl
to , kai Kris taus prisikėlimo ry
tą galingai skamba bažnyčiose 
džiugus ir iškilmingas Aleliuja, 
į dažno lietuvio širdj skverbiasi 
skaudaus skundo mintys : 

Bažnyčioj gieda Aleliuja, 
Bet aš tyliu, širdy skaudu: 
Čia žemėj ašaros, žudynės, 
Tai balsas giesmės velykinės 
Tar tum tyčiojas skundu. 

Didžiajame skausme ir pavo
juose velykinė giesmė kaž
kaip graudi darosi ir širdj 
ašarose plukdo. Bet už tai ir 
p r o ašaras, ir per skausmus stip 
r i au veržiasi geresnio rytojaus 
vil tys ir tikėjimas, nes po didžio 
šios savaitės visuomet ateina 
Velykos Juo daugiau išgyvena
m a skausmo, juo Velykos bū
na linksmesnės ir laimingesnės. 
Kr i s tu s kėlėsi iš numirusių. Jis 

' JJUJ£s -h Lietuvai prisikelti. Ji 
prisikels dar gražesnė dar 
skaistesnė, nes jos nuosėdas, 
dulkes ir purvus nuplaus jos 
pačios didieji skausmai, kančios 
i r kraujas. 

O kur čia, ku r pilna krūti
ne laisve kvėpuojam, kur sėdim 
pr ie pilno taukų puodo ir do
leriais prigrūsto kapšio, kur 
augš to s tandar to gyvenimu gy
venam? Liūdna. Sunkiai lenda 
toks žodis pro lūpas. Bet tiesa 
geriausia draugė. Ja i į akis 
drąsiai reik žiūrėti, nors būtų 
ir labai nemaloni. Gryną tiesą 
matydami, lengviau katast ro
fos išvengsime. Kažkoks užkeik
t a s samtis gramdo iš mūsų są
žinių visa, kas lietuviui bran
giausia. Nepalieka ramybėj nei 
vieno lietuviškos širdies užkabo
rio. Ten Lietuvoj m u s karia 
bolševikai, čia mes patys ka-
riamės. Ten mus kar ia šiurkščia 
pakulų virve, čia mes kariamės 
šilkine juostele. Bet pasėkos tos 
pačios. Gramzdiname savo ran
komis lietuvybę ir savo tėvynę 
į nebūt j stumiam. Tėvynės mei
lė, kuria taip didžiavomės ir 
t r iukšmingai žodžiais demonst
ravome, krinta kaip rudens la
pai. Tautinio entuziazmo toli 
g ražu ne kiekvienoje lietuviško
je pastogėje rasime. Svetima 
kalba braunasi į lietuviškas 
šeimas ir virsta kaikur antrąja 
kalba, o daugelyj vietų jau pa
grindine lietuviškos šeimos kal
ba. Saugojama vaikų anglų kal
bos bėra tarsena ir akcentas 
savo gimtosios kalbos kaina. 
Lietuvių kalba verčiama kažko
kiu mišiniu, žargonu, kurios be 
žodyno nesuparsi. Lietuvos lais
vinimo ir Lietuvos kultūros rei
ka lams sunkiai dolerį išprašysi. 
Susirinkimai tuš tuma baugina. 
I vadovybes nei raudonais 
obuoliukais, nei riešutų bran-
duoliukais nepriviliosi. Būtų ki
t a byla. jei tos vietos būtų ap
mokamos. Kandidatais nenusi-
kra ty tum. Lietuviškosios pa

maldos bažnyčiose tuš tuma akis 
bado. Moralė tvarkoma tais 
principais, kurie geriau t inka 
asmens praktiškam gyvenimui. 
Naujai kuriamos šeimos jau 
perdaug dažnai tautiniai ir re
liginiai mišrios. Ir su visa tuo 
epsiprasta. Tarp gėrio ir blo
gio nesurandama tvora. Viešos 
reakcijos neišgirsi. Mišrios san
tuokos laikraščių skelbiamos be 
pastabų, kai tuo tarpu jos te
galėtų būti skelbiamos tik nek
rologų skyriuose, nes mišri šei
ma lietuvio ar lietuvės pakasy
nos. Nupita dar toliau. Jos pra
dedama teisinti ir net girti . Vie
name mieste kelios lietuvaitės 
ištekėjo už svetimtaučių. Miš
rių šeimų apologetas t a proga 
viename laikraštyj r a š o : "Ne
retai nusiskundžiama, kad lie
tuvaitės išteka už svetimtau
čių. Gal ne visada dėl to reikė
tų skųstis. Turime juk gana pa
vyzdžių, kai šimtaprocentinės 
Tetuviškos šeimos lietuviškam 
gyvenimui dingsta, kaip akmuo 
rmašatjįr Manau, kad tokių 
šviesių lietuvaičių, kaip X, Y.' Z 
ir kitos (autoriaus paduotas 
pavardes pakeičiau raidėmis M. 
K.) išėjimas į amerikiečių in
teligentų šeimas tam "bendram 
lietuviškam reikalui" padeda 
daugiau, negu anas "šimtapro
centinių" pavyzdys. Įdomu, kuo 
tokie mišrių šeimų kūrėjai gali 
padėti bendram lietuviškam rei
kalui? Anų šimtaprocentinių ir 
šių "šviesių lietuvaičių" žygio 
vienas rezultatas — ir anie ir 
šiais autoriaus žodžiais tar iant 
"lietuviškam gyvenimui dings
ta, kaip akmuo vandenyj". J 
tuos liūdnus faktus gana taik
liai užreagavo tik vienas Drau
go spyglininkas. rašydamas: 
"...Lietuvaitės studentės masiš
kai išteka už užsieniečių (gal 
svetimtaučių M. K.). Joms lie
tuviai perprasti... Gelbėkite, jei 
da r nevėlu... Bėgama nuo mas
koliaus glėbio taip greit, kad 
nė nepajuntama, kaip atsimuša-
ma į meksikono. žydo. arabo a r 
čigono glėbį". Trūksta d a r neg
ro, bet reik manyti, kad susi
lauksime ir tos rasės žmogaus 
"lietuviškoje šeimoje". Ar ne 
laikas kar tu su spyglininku su
šukti " S . O. S. Gelbėkite!" 

Kas pasakyta, pasakyta apie 
tuos, kurie tų mano pastabų 
nusipelnė, kuriems lietuvybė ir 
Lietuva praeities dalykas ir žu
vęs, kaip sapnas. Bet turime 
dar išeivių — senimo ir jauni
mo tauriai lietuviško, pasišven-
tusio tėvynės reikalams, kurie 
sunkiai velka savo lietuviškos 
pareigos naštą. Jiems garbė ir 
padėka. 

Kas čia? Graudūs verksmai? 
Jeremijo rauda? Nei viena, nei 
kita. Gavėnios rekolekcijos, rū
pestinga lietuviškos sąžinės są* 
skaitą, atgailavimas ir tv i r tas 
pasiryžimas pasitaisvti i r stoti 
ryžtingai ir pasišventusiai į 
šventosios kovos už Lietuvos 
laisvę barą. Pasirengimas Ve
lykoms, kad ne šventvagiškai 
^al^tum prisikeliantį Kristų pa
sveikinti linksmuoju ir didin-

EMAUSE IR PARYŽIUJE 
AZOKIN 

Kristus kėlės, mirtis kr i to , Aleliuja. Aleliuja, Aleliuja! 

guoju Aleliuja ir aukštai iškėlę 
Lietuvos laisvės vėliavą žygiuo
tum drąsiai pirmyn ligi priešo 
nugalėjimo, ligi tėvynės prisi
kėlimo, j o s Velykų, kad grei
čiau laisvai Lietuvai galėtum 
galingai i r triumfališkai sugie
doti — 

Lietuva kėlės, pančiai krito. 
Aleliuja. Aleliuja, Aleliuja! 

Okupuotoje Lietuvoje 
— Eksperimentas su mecha

nizatoriais. Lkp centro komite
te yra kilęs sumanymas ne tlK 
kolchozininkus. bet ir mecha- ! 
nizatorius atlyginti pagal "dar- i 
bo rezultatus". Atlyginimas pri 
klausytų, kaip Sniečkus viena-
me susirinkime patiks'ino, nuo 
to, koks buvo derlius. Tuo klau 
simu galutinių nutarimų da r 
nepadaryta, bet žemės ūkio da r 
buotojai esą įpareigoti tą reika- I 
lą apsvarstyti. 

— Respublika .jau kelinti 
metai neįvykdo linų plano. Par
tijos vadovybe yra susirūpinu
si, kad kolchozams ir sovcho-
zams niekaip nesiseka su linais. 
Anot Sniečkaus, respublika jau 
kelinti metai neįvykdo linų ga
mybos ir supirkimo plano "ir 
tuo žlugdo linų pramonės ga
mybą". Sniečkus žinoma bara 
visus žymesnius pareigūnus 
provincijoje, bara ir kai kurias 
centrines jstairas, neliesdamas 
tik centro komiteto. (E.) 

— Lietuvoje daug visokiu li
gų. Daug žmonių serga nervų 
ligomis (karo ir pokario pergy- , 
venimų padariniai) ir džiova. 
Po karo atsirado plaučių vėžys 
ir kraujo vėžys, kuris nuvaro 
tūkstančius žmonių be laiko J 
kapus. Vaistų nčra, kiek reik
tų. Vis dar didelė paklausa už
sienietiškų vaisių, už kuriuos 
mokamos aukštos kainos. 

Leopoldo Panero 
_ , 

TU, KURIS VAIKŠTAI VIRŠ SNIEGO 
Dabar, kai naktis tokia tyra ir nieko, išskyrus T tve, nėra, 

pasakyk kas esi. 
Pasakyk kas esi ir koks vanduo, toks tyras virpa visoj mano 

sieloje; 
taip pat pasakyk kas esu aš; 
pasakyk kas esi ir kodėl mane lankai, 
kodėl nusileidi ligi manęs, kuris esu toks vargšas, 
ir kodėl išeini nepasakęs savo vardo, 
dabar, kai naktis tokia tyra ir nieko, išskyrus Tave, nėra. 

Dabar, kai mano širdie kaip miške nukirstas medis, 
vis tebejaučiu joje įsmeigtą kirvį, 
ir dar tebejaučiu kirvį ir smūgį savo sieloje, 
Tu, kuris vaikštai virš sniego. 

Dabar, kai pakeliu savo širdį ir ją pakeliu 
pasukęs į Tave, savo meilę, 
ir ją pakeliu 
lyg išraudamas visas savo šaknis, 
kur vis dar Tavo kryžiaus svoris tebesijaučią. 

Dabar, kai nustebimas mane pakelia nuo kojų, 
ir savo akis atkreipiu į Tave. 
Viešpatie, 
pasakyk kas esi, 
apšviesk kas esi, 
taip pat pasakyk kas esu aš , 
ir kodėl liūdžiu kad esu žmogus, 
Tn. kuris vaikštai virš sniego. 
Tu. kuris prisiliesdamas žvaigždžių, jas nubaltini grr>žiu: 
Tu, kuris judini pasaulį taip švelniai, kad rodos išsilies mano 

širdis; 
Tu, kuris gyveni miško lūšnelėje, kurioje augo Tavo kryžius; 
Tu, kuris gyveni toje tyloje, kuri girdisi sieloje kaip 

permatomas skrydis; 
dabar, kai naktis tokia tyra, 
ir nieko, be Tavęs, nėra, 
pasakyk kas esi! 

Dabar, kai mano atmintis kaip sulaužytas veidrodis, 
o mano burna pilna sparnų. 

Dabar, kai, man negirdint, 
pakyla širdis. 
Dabar, kai negirdimai mane iškelia ir virpa 

mano būtybė laisvėje, 
ir kai nerimas aptemdina blakstienas, 
ir kai sklinda mano gyvybė ir kai Tavęs šaukiuos kaip niekad, 
paremk mane savo vardo tamsybėje, 
paremk mano liūdesyje ir mano sieloje. Tu. kuris 
vaikštai virš sniego. .. 

Išvertė P. Gaurus 
Leopoldo Panero, ispanų poetas, vienas giliausių ir originaliausių balsų 

šių dienų ispanų lyrikoje. L. P. savo poezijoje įspūdingu modernumu išsako 
savo ilgesį, dvasinį troškulį ir intymią tiesą. P. G. 

Du draugai lankė Luvro mu
ziejų ir Jonas sakė P e t r u i : : 

— Petrai, j au t rys mėnesiai 
kaip aš kasdien, išskyrus pir
madienius, lankau Luvro mu
ziejų. Tariuos gerai jį pažįstąs, 
šiandien panorau, kad su ma
nim ateitum ir tu. 

Apėjome svarbesnes sales i r 
minutę sustojome pasilsėti. Ita
lai labiausia pat raukė mūsų dė
mesį. Taip pa t grožėjomės i r 
olandais. Be abejo, t a r p olandų 
išsiskiria Rembrandtas. Dabar 
mudu sustojome priešais žy
miausi šio dailininko paveikslą. 
Bet, ar galima kalbėti apie žy-
miausį Rembrandto kūrinį, ta
riant apie vieną, tar tum tik vie
nas toks būtų? Apsiribojant 
vien Luvru, ar galima bevelyti 
kurį vieną, kai eina reikalas 
apie •'Emauso keleivius", "Ge
rąjį samarietį" ir "Arkangelo 
Gabrielio dangun žengimą"? 
Tačiau turiniu — dieviškuoju 
turiniu — "Keleiviai" m u s la
biau jaudina nei kiti. Šitai juos 
turime priešais save. Esame 
matę paskutinį dienos švytesį 
•'Gerajam samarietyje", i r da-

. bar matome savaimingą šviesą, 
trykštančią iš Kristaus. Gerai 
įsižiūrėkime. "Samariečio" va
karinės sutemos yra nuostabios. 
Bet ši šviesa j au pralenkia. I r 
jas pralenkia todėl, kad ta i yra 
dieviška šviesa. Kiek žinau, 
Luvre yra penki paveikslai 
Emauso keleivių tema. Du pri
klauso Rembrandtui. vienas 
kukliam olandų dailininkui, o 
kiti du Veronezui ir Ticianui. 
Olandų dailininko paveiksle nė
ra nieko daugiau, kaip disikre-
tiškumas. Veronezo ir Ticiano 
duodasi komentuojami. Tuose 
paveiksluose pasaulis d a r tebė
ra pasauliu. Geriau pasakius, 
aukščiausio skausmo akimirka 
panaikintas, pasaulis vėl palie
ka pasauliu. Tuose paveiksluo
se yra puošmenų, prabangos, 
blizgesio, priklausančių pasau
liui. Ir Kristus mums rodo ra
mų ir gyvą veidą, be skausmo 
žymių. Didžioji t ragedija paliko 
užuomarštyje. Visa praėjo ir 
visa grįžta, kaip buvę. Paly
gink. Petrai, šituos paveikslus 
su Rembrandto. Šis dailininkas 
y ra šviesos dailininkas. J o už-
buriančioįi galia y ra mokėjimas 
išskirti. V'ename iš savo dviejų 
"Emauso keleivių" Rembrand
t a s nutapė figūras šalia lango. 
Per langą skverbiasi šviesa ir 
iš Kristaus t rykšta kita šivesa. 
dieviškoji švif>sa. Tuo būdu su
sidaro priešginybė tarp dviejų 
šviesų. Dailininkas supra to , 
kad. nors negali būti kovos 
t a r p vieno ir kito švytesio. ne
tinka duoti palyginimą, kad ir 
dirbtinį, t a rp vienos ir kitos 
šviesos. Galutinam paveiksle 
langas išnyksta. Dekoracijos li
ko suprastintos. Su galimai ma
žiausiu fizinių elementų skai
čium, su medžiagos minimumu. 
Rembrandtas išreiškia dvasin
gumo maksimumą. Siekiant šio 
aukščiausio laipsnio Rembrand
tui nereikėjo, kaip kad kret ie-
čiui. išprievartauti linijų ir spal
vų. Ir kokia begalinė K r i s t a u s . 

kančios išraiška! Dailininkas 
duoda daugiau nei gali daili
ninkas žmogus duoti. Duoda 
aukščiausio skausmo išraišką 
ramybėje, ar ramybę skausme. 
Nei Aischylas, nei Sofoklis tiek 
nepasiekė su mažesniu elementų 
kiekiu. 

Kurį laiką abu tylėjo. Drau
gai žiūri į Rembrandto paveiks
lą. Pagaliau Jonas sako: 

— Keisčiausia, Petrai, yra 
tai, kad Emauso keleiviai, be
eidami keliu, nepažino Kristaus, 
kai šis prisiartino. 

— Nepažino dėl vieno daly
ko, — atsako Pet ras . — Nepa
žino todėl, kad labai stipriai 
apie jį galvojo. Kaip tik dėl to. 
Tai nebuvo užmiršimas. Jei bū
tų užmiršę, jie būtų pamatę, 
po t rumpo nustebimo, kad jų 
kelionės draugas yra Išganyto
jas . Bet jie taip stipriai ajAe jį 
gaivojo, jį matė tokiam tvis-' 
kenčiam regėjime, kad Kris
taus pozyva jiems atrodė tokia 
stebuklinga, jog jiems ir į gal
vą negalėjo atei t i mintis, kad 
tasai, toks papras tas ir kuk
lus keleivis galėtų būti Išgany
tojas. Nebe to, kad pirmą aki
mirką sunku pamatyti , ką vė
liau pastebime. I r jeigu ne taip, 
Jonai, nori išmėginti? Tu pats 
spręsi. Ryt po pietų, antrą va
landą, ateik ir atsistok prie Tre-
jvhės bažnyčios pakopų. Prie 
tavęs prieis vienas mūsų drau
gu, truputį persivilkęs. ir tu jo 
nepažinsi. 

Petras su Jonu išsiskyrė. Ket
virtis valandos po atsisveikini
mo. Pe t ras pajuto išvidinį neri
mą. Tai, ką buvo sutaręs su Jo
nu, jam pasirodė negera. Abe
jojo, nusiramindavo, ir vėl pra
dėdavo abejoti. Pe t ras buvo ne
paprasta i jaut rus žmogus. Pa
bėgęs į Paryžių, gyvendamas 
vienas, atsidavęs savo skaus
mui — Ispanijos skausmui — 
j o jautrumas skausmingai pa
aštrėjo. Ispanijoje paliko — iš
gelbėti — brangias būtybes. 
Būdamas pats vienas. Petras , 
kaip tas, kuris tyloje vynioja 
kamuolį, vynioi'o savo liūdesį. 
J a m jau pasirodė negera tai. ką 
buvo sugalvojęs padaryti su Jo
nu, ir nieko nepadarė. Atsisa
kė sumanymo. Mėginimas, kurį 
buvo sugalvojęs, j am pasirodė 
kvailas. Kam argumentavimą 
privesti ligi tokių kraštutinu
m ų ? Reikalas ėjo ne apie kokį 
negarbingą dalyką. Iš tikrųjų, 
visai priešingai. Bet paliesti šį 
reikalą. — vien t ik jį paliesti 
— kuris buvo gležnas, toks ete
rinis, jam rodėsi tolygu profa
nacijai. Kaip galėjo jis. būda
m a s toks pareigingas, toks 
karštai tikįs, sugalvoti tokią 
idėją? Dabar biaurėjosi pats 
savimi. Savo viduje keikė save. 
Tikėjo, kad kokia bausmė jį i š ' 
t i k s už tokį neprotingą sumany
mą. Ir nuliūdo, d a r labiau nu
liūdo, nei prieš tai . Ne. jokiu 
būdu. Nieko nedarys. Jonas nu
eis prie Trejybės bažnyčios pa
kopų, ir kurį laiką ten palauks. 
Paskui, nusibodus laukti, nueis 

I r iš tikrųjų. Pe t ras nieko ne
padarė. P-aėjo dvi dienos. Vėl 

(Nukelta į 3 psl.) 
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Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
linkime Savo Klientams ir Draugams 

LIETUVIŲ PREKYBOS N A M A I 

=^s 

FURNITURE CENTER, INC. 
JUSTAS LIEPOMS 

6211-19 So. Western Ave. 
3207 South Halsted St. 

L PRospect 6-9770 Vlctory 2-4226 
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Valdyba ir Direktoriai 
— Linki — 

visiems savo kostumeriams ir rėmėjams 

LINKSMŲ VELYKŲ 
ŠVENČIŲ 

METROPOLITAN 
STATE BANK 

2201 West Cermak Rd. 
CHICAGO 8, ILLINOIS 

J 
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V 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
linki draugms ir pacientams 

DR S IR M.BUDRYS 
GYDYTOJAI LR CHIRURGAI 

2709 West 5lst Street 
Tel. ofiso NE 4-5758 — Res. Hl 5-3225 

KELIONĖ Į TURGŲ 
Pavergto Kauno autobusu 

— Aksominių rubaškų, akso- kuo prekiauja, kuo alsuoja pa
miniu rubaškų. įprasčiausias kaimietis a r mies-

Dabar jau ir nuskriaustosios čionis. 
moterėlės pakeitė temą. y ^ G i r d s i u s k a f t 

— Anądien, sako, buvo at- i 
i -

vežę aksominių rubaškų, bet tik 

Mielas skaitytojau, mėgsti ke- gerokai nublizgintą nuo rankų 
liauti, daug kraštų ir žmonių kaišiojimo, bet. kad joje būtų 
pamatyt i . Mėgsti daug svajoti, buvę pinigų — niekas neliūdi-1 vajjrjširrĮ, įr tai per pusvalandį • 

0R. ELENA DECKYS 
kar ta i s filosofuoti ginčytis, tu- : jo. O moterėlė beveik alpo: „ ^ 1 p a s a k o j o y i e n a . j ^ ^ ^ ^ ^ \ ^ 
n lakią vaizduotę ir kartais nrn, - Vajėzau, paskutiniu^ c n p k n , P n f u J P A O A L % ? S I T A R I M A , 
kalbėti apie Lietuvą, Lietuvos Rimtas akiniuotas pilietis, — A> J a u ' P e r speKiueuiu*, ( C £ 6 ^ 7 g l N a m c te, p R g ^ ^ 
kaimą, miestą, apie paprastą įsakmiai pažiūrėjo į kondukto- d a r k a nusipirksi! Antai d a b a r | S k a m b i n t . k a s d i e n n u o 9 i k . 4 v a l 

lietuvį darbininką, inteligentą r ę : .loterija vyksta, o joj yra įslo-, S e § t a d , n u o 9 i k i 12 va,, 
DR.T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
AkuSerlja ir motera ligos 

ruseliai. J ie ne juokais susirū: • vos atvežė ir lange išstatė. Na, I ̂  j g f j ^ t J T 5 : . o v. 
pino, kad nebūtų nukrypta iš ž u i a 1 ' k a s U k Pamato, eina j vi- Į vak šestadienias nuo 2-4 v. popiet. 
į, i v , » « u ^tv/ui.^ uun j i / m , . , />, - , . J J S ; „ Trečiadieniais pagal sutartj. 
maršruto dr* k l a n s t l - Grūdimasis didžiau- : ofiso tei. virsima 7-o©36 

P a r d a v ė j a i netur i lrirns ' R^Menrijos tel. BEverly 8-8244 

a r paprasčiausią kolchozninką. 

Kelionė, žinoma, varginanti, 
nors i r ne be įdomumų, bet mū
sų t ikslas ne tai. mes pradėsim 
domėtis tik nuo Lietuvos. Štai, 
sakysim, išlipome Kauno stoty. 
Nuo čia pradėsim savo ekskur
siją. A š siūlau pasekti visą bū
rį rusų su tuščiais maišiukais 

- Suk tiesiai į miliciją! š i m u i i r «*"»«* pirštinių. Jų 
— Kvailumas galvon stukte- krautuvėse nėra. bet, kad išlo-

Įėjo, — šokosi supratę reikalą šusiam būtų, tai, matyt, iš Mask 

— Juk nuo aštuonių atidaro s i a s • 
turgų, o dabar jau devynios. : k a l b ° s , ° ūk a i š k i n t i ' k a d t o s ^ ^ ££'* 

Bet kad jau labai kas tuo pirštinės ne pardavimui, o sian- ! 

susijaudintų - tai ne.-Argi tai <*ie mačiau jau didelėm raudo-

Tel. ofiso PR 8-7773. rez. PR. 8-4739 

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 West 6Srd St. 
!Val.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 p. p., 
1 antrad. ir penktad. 5-8 v. v. 

Ofiso H E 4-1818, lteutl. P R 8-8801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė — vidaus ligom 
2454 West 71st Street 

(71-os ir Campbell Ave. kampas) 
Vai.: kasdien 9-11 ryto ir 4-8 v. v. 
Šestad.: 9 v. r. — iki 2 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta. 

DR. JONAS V. MILERIS 
NERVT IR SMKGENV I.IGOS 

54S0 So. Kedzie Ave. 
PAGAL SCSITARIMĄ. 

Tel. BOS 4-1562 
Skambint 2 iki 9 vai. popiet kasdie
ną, išskyrus trečiadienį. 

nas su protezu. Perėjom sker
sai a ikštę prieš geležinkelio sto
tį ir bandom įlipti į autobusą, 
kurio kursas "Gelžk. Stotis — 
Panerių" . Žmonių spūst is! Kaž
kas moterišku balsu šaukė: 

— Vaiką, vaiką! 
Jaunuolis j au įlipęs iš už du

r ų kaišioja lauke likusiam savo 
d raugu i ranką, norėdamas jam 
pagelbėti, taip pat kažką rėkė. 
Matyt , pats santūriausias iš vi
sų keiksmų vos t ik pusbalsiu 
šnibždėjo: 

— Rupūžės, visos sagos iš
lakstė ! 

Maža, sukumpusi moterėle rė
k ė : 

— Kaliošą, kaliošą! 
O kai visi pagaliau sulipo, 

t a i asfalte liko kažkoks neorga-i 
ninis padarinys, netai kaliošas, 
ne tai t r in tukas . Autobusas pa
judėjo, t a rp visų garsiai bešū
kaujančių buvo girdėti įkyrus 
konduktorės zirzimas: "Kelei
viai, pereikit į priekį!" Ji visai ir 
nežiūrėjo, ar t ame prieky yra 
vietos, bet tai kar tojo trafare
tu , r inkdama iš keleivių pini
gus . Je i padavusysis mosteli 
r anka , t a i j am į saują įbruka
m a s vienos kapeikos bilietas, o 
likusios eina pro šalį odinio kap
šiuko į konduktorės kišenę. 
Šiek t iek "susikračius" ties Ka
r o ligonine, įlipa da r keli žmo
nės. Konduktorė kar tkar tėmis 
garsiai pr imena: 

— Piliečiai keleiviai, išlipda
mi nepamirški te paimti savo 
daiktų. 

Protezuotasis ruselis pusbal
siu pr idėjo: 

— Piliečiai keleiviai, išlipda
mi nepamirškite prigriebti 
(priekvati t j ) svetimus pinigus. 

I r s ta iga kaip aidas ruselhiĄ 
t ik jau lietuviškai, moterėle su 

/f* | vienu kaliošu sukliko: 
— Vajėzau, pinigus! 

DR. JULIJA M0NSTAVI6IUS 
GYDYTOJA-CHTRURGfi 

Vidaus ligos 
19748 S. Michigan, Chicapo 28, DL 

Telef. offiso: Pl'Uman 5-8788 
• Namo: BEverly 8-394*5 

Prtem. vai.: kasdien 5 9 v. v., SeSt 

Rez. H E 6-1670 
Dr. Ralnkas 

DR. W. M. EISIN-EISINAS 

po pažastimis, pora raišų, o vie-: ^ į ^ ? - ^ a u t o J U M S nom raidėm ties jom parašyta, m J S t I ' m l o r ^ L o s 
" " " ^ ~ " sustoio pr ie Soboro ir pora kad jos tik iš loterijos. j • « * s. Kedzie Ave.. w a *-M7« 

jaunų vyrukų su iškirmijusiais Tuo tarpu autobusas padarė I Jel J2SS& E&iJgg'ISrSm* i " S »• S: S g S S a ~ « * " « • 
dantimis, supurtusiais paakiais didelį posūkį ir stabtelėjo. Kon-
ir komjaunuolių ženkliukais at- ouktore jspejo: 
lapuose, iššoko pirmieji. Mote-, _ žuvies turgavietė, — ir 
relė vis d a r kažkur į tolį žiūrė- t u o j . p a t sukosėjo nusisukdama 
dama kaišiojo į kitas kišenes į kitą pusę, kad nematytų, kaip 

rttlao HE 4-1414. Reztd. R E 7-8887 

Wi. B. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe" akušerija Ir moterų ilgo* 
2454 West 71st Street 

(71-os Ir Campbell Ave. kampa•) 

rankas ir gal šimtąjį kar tą į j § po skverno mėlynanosė mo- j šeštadieniaisi-4~p. p. ^eeildien^is 
tą pačią, kurioje prieš keletą teriškė rodė aksominę palaidinę ^*r>™ 
minučių buvo rūpestingai į tū- i įr teprašė visai nedaug — nau-
telę suvynioti, visą rudenį t au - : j a į s tik dešimt rublių, 
pyti, ir t ik vakar iškeisti pašte '• Tiesa, mūsų iš stoties pasek-
į naujuosius dvidešimt rublių. , tieji ruseliai čia ir išlipo. Gal ir 

Ties miesto sodu konduktorė < m e s lipsime ? Gal užsuksime į 
kostelėjusi pareiškė: "Paštas" . ' žuvinę turgavietę, pažiūrėkim, 
Labai netiksliai valdydami savo ^ t m m m i m 
galūnes autobusan įlipo t r y s ; 
vyriškiai. Paskutinysis padaręs ' 
gana vibruojantį liemenį užniū- į 

Tei. ofiso Vt 3-1484. Rez. R E 7-881* 

DR. ALBINA PRUNSKIS 
GYDYTOJA IR CHIRURG8 

S259 South Halsted Street 
Vai. kasdien: 3-7 p. p.; Seštad. 2-4 
vai. Treč. uždaryta. 

DR. A. GARUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Vidaus ir vaiku ligos 
2737 West 71st S t 

* 

P. ŠILEIKIS. 0. P. 
Orthopedas. Protezistas 

Aparatai-Protezai. Med. ban
dažai. Snec. pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir 1.1. 
ŠeStadiPniais 9-1. 

niavo: "Bella, bella, bella, do- ' 
na", ir t a r s i atsikvošėjęs ir m-jgjįjĮŽJJS r i ; ( „ x l K o s LAB. 
patogiai pasijutęs, norėdamas j g ^ w cį^ stf chicago 29, I1L 
pasiteisinti paaiškino: 

— Juk blynai! Tai juk visai 
neprieštarauja mūsų ideologijai. 
Plungiečiai komjaunuoliai ir 
Užgavėnių Kotrę su viena pa-

Val. kasdien nuo 6-8 vai. vakaro , 
še&tad. nuo 12:S«—2:S0 vai. p. p. 

Trec. Ir kitu laiku tik suaitarua. i 
Tet. ofiso ir rez. WA 5-2017 

Ligonius priima pagal susitarimą. : 

Oftoo telefonas — BTshop 7-353S 

DR. AL RAČKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4S42 Archer Avenae 
(Kampas Kedzie ir Archer) 

1 VAL. kasdien nuo 2 Iki 9 vai. vak 
Treč. ir sekmad. tik suaitarua 

Tel. PRospect 6-5084 

Ofiso tel. HE 4-7007. 
>amifcr«. tel. PRospect 8-9081 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
(JTOKftA) 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
VAIKC LIGOS 

2656 West 63 Street 
Vai.: Ptrmad. ir ketv. nuo 2:30 iki 
4:30; antr. ir peakt. nuo 5 iki 8; 
Sf-St. nuo 1 iki 4. Kitu laiku tik 
susitarus. 

DR. J. RIMDZUS 
CHTROPRACTOR 

Headaches, Arthiritia, Rheumatlsni 
Spine & Nerve. Ailments 

142S Broadwav. Gary. Indiana 
Valandos — pirmadieniais 3 iki 
6 P. M. Kita laiku p;t<ral susita
rimą. Telef. Office (;ary: TT'rner 
5-8638. Kes. Ch-go Blshop 7-58SS 

DR. J. IR K. AGLINSKAI 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

5480 So. Kedzie Ave. 
v a r a vayinp-tn ir T.ašinini <ui K a - i Artima Iigrcnis pagal sustarlma. 
v a z a \ a z i n e j a ii i ^ s i n i i ų su ixa | ofi v a i a n d o s skambinti t e l e f o n u ) iki 8 vai. Tre^lad ir seat- uždaryta 

Seštad. ' 

Tel. ofiso PO 7-6OO0. rez. 6 A 8-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

S844 West 6Srd Street 
Vai. kasdien nuo 1 — 4 p. p. ir -

napiniu vaidina. Tai nieko bend-! HEmiock 4-i6«« nuo 2 iki 9 « v. p. 
r ; kasdien, ISskyrus treciad. ir Sėsti ro su religija. Taigi, va, mes ir

gi susirinkę atšventėm "bly- i 
nus", — ir gal dar abejodamas, 
kad ne visi suprato, koks buvo 
tų "blynų" finalas, pridūrė: —[ 

Telefoną*: GRorealU 8-15»5 

DR. ALDONA JUŠKA 
AKTŲ LIGŲ SPECIALISTO 

PRITAIKO AKINIUS 
2422 W. Karųnette &«nd 

DR. ANNA BALIUNAS 
AKTU, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKI>Tl'S 

W22 »oatb vVestern Avenae i Valandos 9 — u ir 7—9 v. v. pagal 
Vai.: kasdien 10—12 vai. ir 7—9 v. Į susitarimą, išskyrus treciadienua. 

D a u g u m a iŠ m ū s ų t a i p pat " l a - '< vak. šeštadieniais iO—i vai. Trečia- j _^__ _"~ ~~ "" _^_ *" . _ 
& . , . r , r | dlen. uždaryta. Kt. laiku aualtarua ! Ottso tr bato tet. OLjmpic t-1881 

šminius" suvaidino. — Ir su ap- ottso telefonas P R 8-S22» QD C W VAtJUAC 
maudu pastebėjęs, kad vis del- GYDYTOJAS m CHIRURGAS 
to į jį niekas nekreipia dėmesio, DR. V L BLAŽYS 1407 So. 49t* Coart, Cicero 
j au garsiau užtraukė: — A r PLA.!L<-:;IF ? VIDAUS LIGOS ; Kasdien 10-u ir 4-7. Tr»e. ir 
atsispirti tu gali prieš Juškaity 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
3745 West 69th Street 

Spec. ORTHOPEDIVes LIGOS 
Priešais šv. Kryžiaus ligonine 

VAL.: Pirma., antr., ketv., penktad 
nuo 9 iki 11 ryte ir nuo 6-8 vai. y 
Seštad. nuo 2-4. Trečiadieniais tr 
kitu laiku susitarus telefonu. 

Tclef. RKpnbHc 7-2290 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

4701 South Damen Avenae 
Kampas 47-tos ir Dimen Ave. 
Vai. kasdien nuo 6—8 vai. vak. 

ŠeSt 2—4 vai. vak. 
Trečlad. ir kitu laiku pagal sutarti 

Ofiso telef. LAfavette S-8048 
Re?. WAlbrook 5-S048 

: Kasdien 10-12 ir 
i tad. tik 10-11 

DR. C. K. BOBELIS 

ai • J I * J . »»t\ i »» m •*• J L •• • Pras iskyrę keleiviai pamatė Pasinaudokite Draugo Uassiiied skynnmi viršum uvemą moteries kiše. 
į nę, apkibusią duonos trupiniais, 

<f 
TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINES CENTRE 

CHICAGO SAVINGS B-VEJE 
Pasidėkite santaupas | apdraustą, tvir tą finansinę Įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius 36 m e t u s . Negalėsit ras t i patogesnes 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi įrenginiai, aukš t i dividendai. A tda ra 
t r is vakarus savaitėje. Du dideli k iemai automobiliams pasistatyt i . 

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų. 

KVIEČIAMI: I 

tės kugelį! 
— Piliečiai keleiviai, prašau 

tylos, — įspėjo konduktorė. 
— O ką, gavėnią manai lai

kyti? Aš, rodos, sakiau, kad 
Užgavėnės neturi nieko bendro 
su religija, tai yra žiemos šven
t ė ! 

— Aš tik prašau tylos, ir man 
visai nerūpi jūsų šventės, — at
sikirto konduktorė. 

Tuo ta rpu autobusas susto
jo prie centrinės turgavietės. 
Ruseliai tarpusavy susiginčijo, 
ar toliau važiuoti, a r čia lipti. 
Į autobusą įlipo trys moterėlės. į j * . o r t K ) H E 4-6758; Res. m 

Tel.: REUanee 8-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis gydytojas) 
3925 West 59th Street 

Vai.: Pirmad., antrad.. ketvtrtad. ir ' 
Inksto Ir šlapumo tskę chirorgljs i penktad. nuo 1—4 p. p., 6.30-8:30 1 

TeL PRospect 6-178S I vai. vak. Seštad. 1—4 vai., trečiad. ' 
8800 W. 5l8t St-. Chicago, m . uždaryta. Į 

Oakler Medlcal Arta Bld«. I — 
arba | Tel. ofiso Ir boto OLympic 2-4158 I 

4*4 Algom Ave., Elgin, lUinota 
TeL OWens 5-05SS 

Valandos paąral susttarlmį. 

DR. ANT. RUDOKAS. Opi 
Tikrina akis tr pritaiko akintu* 

keičia stiklas ir renraa 
4465 S. California Ave. VA 7-7881 
Val.: 10 ryto iki S vak. (trečiad. at
daryta. Seštad. 10 v. r. iki 2 p. p. 

"' ' • < y 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Naojas adresas: 4255 W. 6Srd Si 
Ofiso teL RKliance 5-4410 
REz. tel . GRovehill 8-0617 

Valandos: 1-3 p. na. Ir 8-8 p. m. 
Penkt. tik 1—3 p. m. 

Treciad. ir SeStad. pagal autart} 

Ofiso telef. Cl.iffside 4-2896 
Rezid. telef. \VAlbroock 5-SOM 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th Street 
(Bendra praktika tr specialiai 

chirurgija ) 
(Karap. 47th k- S. Bennttage) 

I Val.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 8 • . v. 
; SeStad. nuo 2 Iki 6 va i . lsskyr. 

Tel. ofiso HK 4-5848. rez. HE 4-2»24 ' 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS FR CHIRURGAS 

24S4 West 71st Street 
Vai. Pirm., ketvir., penkt. 1-4 ir 7-9 
Antr. 1-6, treč. ir SeSt. pagal sutartį. 
Sekm. uždaryta. 

CHICAGO SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 

6245 South Western Ave. Chicago 36, Illinois 
GRovehill 6-7575 

ATDARA: Pirmadieni nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadieni ir 
penktadienį noo 9 iki H. Trečiadieni nždaryta visą dieną, o šeštadieni 
ano 9 iki 12:30 vai. po pieta. 

Visa jų apranga liudijo, kad jos 
yra ko^hozninkės, o iš kalbos 
ga.ėjai suprasti, kad kaimynės. 

— Ale ką jau padarysi, man 
anąsyk penkiolika kiaušinių pe r ; 
akis pavogė. Pasitiko, kad ži-j 
notum, šalia turgaus boba sa
ko: "Ką tur i?" Sakau: "Kiauši
nių". "Duok man", sako, "visus 
paimsiu", ir pradėjo dėt į po
pierini kapšiuką iš mano krep
šio, o savo krepš | pasistatė ša
lia. Paskui duoda šimtą rublių; 
sakau, neturiu grąžos. Tai, gir
di, palauk. Tą kapšiuką paliko, 
o pati nuėjo, būk tai pinigus iš
keisti : o kai pažiūrėjau, tai pus
antro desėtko trūksta. 

— Jau, — sakau, — sensti 
i žmogus ir mokinies. Juk galė
jau rankoj laikyt: dabar ne tiek 
tos grietinės gaila, jos jau ma
žai tebuvo, bet puodynikės. — 
Kad ji paspringtų, gyvatė, — 
sielojasi nuskriaustoji. 

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI m CHIRURGAI 
(Bendra praktika tr Alergija,) 

2799 West 51st Street 
Valandos; pirm., antr, ketvtrt., penk. 
2-9 v&l. vak.: SeStad. 10-'2 vai. 
Ligonius priima pagal susitarimą. 

DR. I 6. BYLA-BYLAITIS 
Merva-SmegeinĮ Ligos. Ctalrurc. 

OAKUET MED1CAL BLDG 
29M West Slst Street 

Valandos SeStad. auaitarua. 
GRovehill 8-S408. 

Neatsiliepus skambinti 
PRospect 8-179S. 

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. vidana ligos 
TW. ofiso — RF»nblic 7-4800 

nanm — GROvehilI 8-8181 
PerslkSIS i nauja ofisą 

2858 West flSrd Street. 
FRANCISOO MKDICAL CENTER 
Priima tik pairai apotntmenta. 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS m CHIRURGAS 

49% W. 15th S t , Cicero ' 
Kasdien i—s vai. ir 6—8 Tai. rak i 

lSskyrua trečladlenlna 
SeStadieniala 12 iki 4 popiet 

Ofiso telef. LAfayette S-3210, jei i 
neatsiliepia, šaukite KEdzie 3-2888 

DR. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHJRURGt 

4149 S. Archer Ave. 
VaL; Kaed!en popiet nno 18—S nl. 

pirm., antr., ketvir. 6—8 v*j. 
Trečladl^niaia tik auaitarua 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRTJRGt 

KfJDEKJŲ IR T A K Ų LMGV 
8PECIAIiISTt 

7188 Sooth W e s t e n avearae 
•lEDtcAi, BtrrLDmo 

Pirmad., antrad., ketv. ir penktad. 
amo i i vai. iki i vai. p. p, ir nno 
« • . — t ra t vakare. Treciad. nno 
11 vai. ryto — l vai. p. SeStad. i i 

vai. ryto iki t vai. p. p. 
Office tel. R E 7-1188 

Res. tel. WAIbroofc 8^788 

DR. MARMA LINAS 
AKUŠERIJA ir MOTERŲ LIGOS 

2817 We*t 7 l s t Street 
Telefonas HEmiock 6-9545 

(OFISO ER REZ.) 
VALANDOS PAGAL SUSITARIMĄ. 

TeL ofiso TO 8-0858 
Res . tel. GA 8-8048 

DR. FL TALUT-KELKA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. chirurgine* li#oa 
8002 West l«th Street. Cicero, RL 

Vai.: kasdien 5-8 p. m., SeStadien. 
1-4 p. p. Kitu laiku ir trečdiad su
sitarus. 

DR. VYT. TAURAS 
GTDTTOJAJ3 IR CHIRURGAS 

(Bendra praktika tr motero liftoa) 
Ofisas ir rez. 2652 W. 59th S I 

TeL PRospect 8-1223 ar TR 8-5BT7 
Ofiso vai.: Pirm 7-8 v. v. , Antrad., 
Trec. ir Penkt. 6-9 vai. vak.. Seštad. 
2-4 vai. popiet ir sulis; susitarimu. 

TeL ofiso K E 4-2128, res. GI 8-4198 

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

9454 West 71st Street 
(7lst to So. Cam,pbeB Ave.) 

• a i . : pirm. antr.. ketv. tr penkt 
nno 2 ik! 4 ir nno S Iki 8. Trvg. lt 
• e i t nidaryta. 

D R A U G A S 
THE UTHUANIAN DAILY FRIEND 

4645 West 69rd S t , Chiogo 29, j j M j TeL LUdkm 5-9500 
Enterad at Second-Claas Matter Mareli SI, 191 S. at Chicago. Illinois 

Undar the Act of aCarch 8, 1879 

Telefonas — GRovefiUI 
DR. A. VAUS-UB0KAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2524 West 69th Street 

SpecalybB: AKTJ8KR»A trMOTBSir 
LIGOS 

Valandos: nno 1-4 Ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais nuo 1-4 vai. popiet 

Trečiadieniais uždaryta 

TeL PRospect 6-9400 
DR. ONA VAŠKEVIČIUS 

(VAŠKAS) 
GYDYTOJA IRXTHIRURG» 

6249 Sonth Kedzfe Ave. 
Ofiso vai. kasdien; 2-4; 6-» 

iettad. nuo 2 iki 4. TreC. tr 
tik skubiais atvejais !r susitarus. 

Member of the Catholtc Press Ass'n 
Publ1sh»d dally exc»ot (»iin<1ays ftnd 

I š HŽnakalir. nricki lrn£rvai ^yn a f , * r rl>r'"tnias snd Kast»r is u/fMKHiio J priPK* lengvai b y th<J u t t l u M l a n catholie Pm» 
yrcsi por žmonos melvna nosį- 80^"*^ 

.* . _ PBENirMERATA: 
mi vienplauke jau pagyvenusi cuicagoj ir ciceroj 
moteris. Netaikydama pasakyti u ^ n y j e V , r K a n a 5 ° J 

kam nors tiesiogiai, j i pašnibž-
yf i dom kartojo: 

Metama 
Ilt.Oo 
$11.00 
$12.00 

8TTB»-RIpnOK RATES 
$ti nn p«r v«»r ontst<Ie ot n i l f -as j 
$ u no p^r ye*r In Chl^aco A Cicero 
$11.00 per year In C"an»da. 
Forolitn $13.00 oer y a r 
Vt metŲ I m«n. 1 m8n. 
$7.00 $4.00 $1.75 
$8.00 $$.K0 11.80 
$7.00 $4.00 $1.75 

TeL ofiso P R 8-8448, res. HE 4-8188 

DR. P. C WINSKUNAS 
GYDYTOJAS DR CHIRURGAS 

2420 W. Bfarqnette Rosd 
Vai nuo 2 Iki 4 v. v. tr 7 tkl $ v. s . 

Treciad. Ir »e#tad. pa**T gnfhrfį. 

DR. P. Z. ZALATORIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1821 So. Halsted Street 
Redakcija stralpanl.m taiso aavo noožlflra. Nesunaudotu atraipsn ^ °< t e° C A 6 ' ° a 5 7 ' ***• * * • - « • » • 

nesaugo. Juoa gražina tik U anksto eusltarus. Redakcija o f akelblflin tn- | ReaM. 8980 So. Artealaa Ars. 
rlnl neatsako. Skelbimu kainos prlstunClanioa garua oraayinua. I Vai. 11 v. ryto Iki t y. p. p., 4-7 y. 
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DRATV-MC Penktadienis. 1961 m. kovo 31 ^ 

S X, Sveikinu visus parapiečius, gimines ir pažįsta
mus Velykose — Kristaus Prisikėlimo šventėje. 

Džiaugiuos, kad gyvai ir giliai suprantate Kris
taus mokslą ir jį vykdote gyvenime, ypač Šv. Kry
žiaus parapijoje. 

Telaimina Dievas visus mūsų darbus. 

KUN. ANICETAS LINKUS 
Šv. Kryžiaus Parapijos Kleb. 

SENATAS IR ATSTOVŲ ROMAI EM AUSE Jr : ^ 

EDVARDAS ŠILAITIS (Atkelta iš 1 psJ.) 
susitiko Petras su Jonu. Ir Jo
nas tarė: 

— Petrai, tu teisus. Prieš dvi 
dieni buvau prie Trejybės pako
pų. Taip buvome susitarę. Be-

J 
LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 

Linkiu Visiems Savo Kostumeriams Ir Draugams 

PRECIN PHOTO STUDIO 
Inc. 

PHOTOGRAPHS OF HIGH QUALITY 
—Wedding Photographs a Specialty 

4068 A r c h e r A v e . VIrginia 7-2481 
EDVVARD J . ULIS, President-Treasurer 

4_ 

JAV Kongresą, kuris savo Wyoming ir Nevada. vistiek 
naują sesiją pradėjo 1961 m. i rinks vieną žmogų j Atstovų 
sausio 3 d., sudaro 100 senato- Kūmus. 
rių ir 437 atstovai. Tai yra 87- ] Priešingai Atstovų Rūmams, 
sis iš eilės Kongresas, skaičiuo- Senato nariai — senatoriai yra stovėdamas, aš žiūrėjau į baž-
jamas pagal Atstovų Rūmų na- renkami nepriklausomai nuo gy- nyčios Tasadą, kai pamačiau ak-
rių rinkimus, vykstančius kas 2 ventojų skaičiaus. Kiekviena meniniais laiptais lipant vieną 
metai. Pirmasis Kongresas buvo vaistybė — didelė ar maža ren- poną. 
nuo 1789 iki 1791 m., antrasis ka po 2 senatorius, kurie turi Tą akimirką Petras nutirpsta. 
— nuo 1791 iki 1793 m. ir taip vienodą balsą. Taip pat senato- ; Iš lengvo pabąla ir sunkiai ai-

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
Linksmų Šv. Velykų Švenčių linkiu savo para-

pijonams, draugams ir pažįstamiems. Tegu Prisi
kėlęs Kristus suteikia ištvermes, kaip gyvenan
tiems Amerikoje, taip ir kenčiantiems pavergtoje 
Lietuvoje. 

Kun. P. Katauskas 
Parap i jo s 

\ s 

Šv. Kazimiero 
Klebonas 
Chicago Heights , 111. J 

toliau iki šių dienų. 
Kada pirmasis Kongresas su

sirinko 1789 metais, jame buvo 
tik 22 senatoriai ir 59 atstovai 
iš 11 valstybių. Iki 1912 metų 
atstovų skaičius didėjo, nes 
naujos valstybės įsijungdavo ar 
gyventojų skaičius užaugdavo. 
Po 1840 m. gyventojų surašymo 
Atstovų Rūmams buvo nusta
tyti 233 nariai. 1900 m. — 391, 
1910 m. — 435 nariai. Tada 

riai renkami ilgesniam laikotar- suoja. Jonas tęsia: 
pini — 6 metams, tuo tarpu kai 
atstovai — tik 2 metams. 

Senatorių kvalifikacijos yra 
šiek tiek didesnės už atstovų. 
Kandidatas j senatorius turi bū
ti nejaunesnis kaip 30 metų am
žiaus, JAV piliečiu išbuvęs ma
žiausia 9 metus ir gyvenantis 
toje pačioje valstybėje, kurioje 
jis kandidatuoja. 

Kandidatas į atstovus turi 

5b 

5r 
ALEX SIIIMKCNAS, Sav. 

Linksmų Velykų 
linkiu visiems savo 

kestumeriams ir draugams 

RINKTINU VYNŲ, 
LIKERIU IR ALŲ 

W E S T W O O D 
L I Q U O R 
S T O R E 

2441 West 69th St. 
PRospect 6-5951 

^ ^ 1 9 1 2 m. Kongresas nutarė ne- būti nejaunesnis kaip 25 metų 
didinti Atstovų Rūmų narių amžiaus, JAV piliečiu išbuvęs 
skaičių ir jį laikyti pastovų, vi- mažiausia 7 metus. Trečioji są-^ 
sada 435 narius, motyvuojant lyga yra tokia pat. kaip ir se-
tuo. kad didesniam narių būriui natorių. 

— Taip, tai retas dalykas. 
, Nepažįstamasis lipo laiptais 
I prie tos vietos, kur aš stovė

jau. Ir aš, jį matydamas, pasty-
, rau. Aš nežinojau, kas jis buvo. 
i Negalėjau atpažinti. Bet gan 
' tikėti, kad didesnio susijaudini

mo niekad nejaučiau. Tai tęsė
si tik vieną akimirką. Nepažįs-

I tamasis pasuko į dešinę ir įėjo 
i . . . . . . 

: j bažnyčią vienomis šoninėmis 
durimis. Jo veide buvo tokia ge
rumo ir švelnumo išraiška! Kas 
buvo tasai žmogus? Iš kur atė
jo? Ir ką jis veikia Paryžiuje? 

& 

\ : 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
Linkime Visiem* Savo Kos tumer iams Ir Draugam** 

Grant Works Coal 8C Oil Co. 
ADOMAS BERNADIŠIUS, Pro?. 

WE S E L L F U E L OIL 

16th St. a n d 49 th Cour t , Cicero, 111. 
Res.: 1601 S. 49th Cour t Kes. Phone Olympic 2-9311 

Office Phone Olympic 2-9J11 

I 

r 
sunku tarpusavyje dirbti, o taip 
pat ir todėl, jog posėdžių salė 
negalėtų daugiau žmonių sutal
pinti. 

1959 m 
Aliaska ir Havajai, narių skai
čius laikinai praplėstas dviems 
žmonėms ir padidintas iki 437 

Jonas kalba, o Petras mąsto. 
Jonas kalba, o Petras palenkia 
galvą ant rankos su gilaus kar-gah būti renkami abiejų lyčių : ,. 7 . . ,,„„„ teho mostu. 

J Atstovų Rūmus ir Senatą 

žmonės. Iki 1916 m. Kongresą 
sudarė tik vyrai. Tais metais, 4 

kada buvo priimta m e t u s P° t o- k a i moterys gavo 
teisę balsuoti į Atstovų Rūmus. 
buvo išrinkta pirmoji moteris 
— Jeannette Rankm (respubli-

— Petrai, 
sia Jonas. — 
dant gaidį? 

kas tau? — klau-
Bene išgirdai gie-

\ = 

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
linkime visiems savo kostumeriams ir draugams 

ROYAL BLUE STORE 
A. VALAVIČIUS, A. ČEPĖNAS, K. BRENCIUS 

4359 S. Campbell Ave., Chicago 32, III. Bl 7-9475 

^ , 

d 
Išvertė P. Gaučys 

Tačiau pradedant 1963 m. bus k o n ė i š Montanos). Pirmoji mo 

J 
Linksmų Šv. Velykų Švenčių 

: ^ 

V 

Linkime Visiems MŪSŲ Kiijentams, Draugams ir Pažįstamiems 

NEW ILLINGTON RESTAURANT 
2151 West Cermak Road Tel. VIrginia 7-330 i 

GAUNA ČESIŪNflS 

grįžta prie buvusio skaičiaus — 
435. kadangi kongresinių dist-
riktų žmonių skaičius bus per
tvarkytas pagal 1960 m. gyven
tojų surašymą. 87-ojo Kongre
so atstovai, vadovaujantis 1950 
m. surašvmu. buvo renkami vie-

teris j Senatą pateko 1932 m. 
Ja buvo Hattie Caraway (de
mokratė iš Arkansas). Šiuo me
tu Kongrese yra 17 moterų (15 
atstovių ir 2 senatorės). 

Atstovai metuose gauna 22,-
500 dol. algos ir iki 35,000 dol. 

raštinių išlaikymui yra skiria
ma nuo 60,000 dol. iki 120.000 
doL (atsižvelgiant j jų atsto
vaujančių valstybių gyventojų 
?kaičių). 

na? nuo 390.000 gyventojų (apy savo raštinių tarnautojų išlai
kymui bei 1,200 dol. raštinės iš
laidoms. Taip pat jiems yra 
duodama vietos raštinėms: vie-

^ 

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
Bičiuliams ir kiijentams linki 

STEFA IR BENAS DUNDAI 
VIK.VVBfcS K M ' B O S H \ minkai 

f.;i!ii<- t iauti p i r m o s rū>i<"s importuot i ) ir vietiniu gerintu 

4830 W. I5fh St. Tel. T0wnhall 3-1617 
CICERO, ILLINOIS 

tikriai), o 88-tas Kongresas tu
rės vieną atstovą nuo 415,000 

/P gyventoju (apytikriai). Kadan-
;7" gi kiekvienai valstybei yra lei- nai — Atstovų Rūmų pastate, 

džiaim, turrti mažiausiai vienai kitai — apylinkėje, iš kurios jie 
atstovą, taigi ir mažiau negu yra išrinkti. 
415.000 žmonių priskaičiuojan-1 Senatorių alga yra tokia pat, 
čios valstybės, pav. Aliaska, kaip ir atstovų. Tik jų štabų ir 

— Man labai patinka, kai ry
tais atneša kavą į lovą. 

— 0 man labiau patiktų. 
Kad mano lovą vakarais nuneš
iu į kavinę; 

M O V T N ~ G ~ 
A. BENIULIS atlieka įvairius 

perkraustymus bei pervežimus ii 
tolimų ir artimų atstumų. 

Tel. BE 7-7U83 

r 

t? 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
Linkime visiems savo klientams ir draugams 

LIETUVIŲ AUTOMOBILIŲ PREKYBA 
Tel. WA 5-8200 ir 5-8201 

B A L T I C A 
BRUNO MICKEVIČIUS 

NAUJI IR NAUDOTI AUTOMOBILIAI 
5751-5805 So. Western Ave. Chicago 36, DL 

: ^ -

s? 

cf 

%. 

LINKSMŲ ŠJr. VELYKŲ ŠVEKČIŲ 
Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams 

ALEX IR ANASTAZIJA TUNKIAI 
j GROCERY and MEAT MARKET 

4624 Sou th Wood St. Chicago, Illinois 
Phone VIrginia 7-6024 

J 

^ 
LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 

Linkime Visiems Savo Kostumeriams I r Draugams 

Midvvest produktų krautuve 
V. TALLAT — KELPŠAI 

j | 2300 W. 23rd St. Tel. VI 7-6771 Chicago 8, 111. 

JT\ 

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
LINKIU VISIEiMTS SAVO KLIENTAMS 

IR DRAUGAMS 

"PAŽANGA' 
N AL JAS GAKA2AS, NAUJI ĮRENGIMAI 

SINCLAIR GAZAS. 2641 W. 47th St. 
Garažo telef. LA 3-9663. Namų telef. YA 7-7215 

ANTANAS STANEVIČIUS, Sav. 

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
Linkime Vis iems Mušu Kostumeriams ir Draugams! 

REAL RYE BREAD BAKERY 
JOHN BALNIS, Sav. 

Tel. LAfayette 3-6927 
2910 W. 40th St Chicago, Illinois 

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
linkime visiems savo klientams ir draugams 

VACLOVAS STANCELIS 
AUKSINIU PREKIŲ KRAUTUVAS SAVININKAS 

Tel. REpublic 7-1776 
2437 Wcst 69th St., Chicago, III. 

: ^ 

* • • « & $ 

w l-'i 

J 
Perskaitė dien. "Draugi", duokite jj kitiem> M»l.f'J 

JOHN PAKEL, President 

CHICAGO mm ANO 
10AN ASSOCIATION 

VALDYBA IR DIREKTORIAI 

tariame širdingę ačiū ir linkime 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 

visiems mūsų taupymo ir skolinimo 

nariams ir visiems lietuvams 

6245 SO WESTERN AVIiNUIi 

CHICAGO 36, ILL. 

I 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
LINKIME VISIEMS SAVO KOSTUMERIAMS 

I R DRAUGAMS 

MYKOLAS IR ELZBIETA 
RUDAUSKAI 

UŽEIGA I R HOLLYWOOD S A L Ė KENDON 

2419 W. 43rd S t Tel. VIrginia 7-9780 
^ 

tir 
LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 

linki visiems savo klientams ir draugams 
S T A S Y S ir J U Z E R A M A N A U S K A I 

4559 S. H e r m i t a g e A v e n u e 
Telefonas: YArds 7-1564 

^ : 

w 

L 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
Linkime Visiems Savo Kos tumer iams ir D r a u g a m s 

M j m 
JULIA'S RESTAURANT 

STANLEY, JULIA I R SŪNUS BENEDIKTAS, Sav. 

4656 S. Western Ave. Tel. VL 7-9400 
CHICAGO, ILLINOIS 

:zzt 
^ 

m J. 
<? 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
LINKI 

Savo Draugams, Pažįstamiems ir Klientams 

-TVirc 

NEVVSPAPER SERVICE C O . 
180 North Wacker Drive Tel. ANdever 3 6089 

Gaminame įvairių rūšių klišes (cuts) ir matricas 

A: 



r̂ = 
Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
L i n k i m e Visiems S a v o Kos tumer i ams ir D r a u g a m s 

Mid-West Jewelrv and Music 
M 

A N T A N A S P. i r BKONISLAVA L I A K A I IK Š E I M A , 
Sav. 

2014-16 W. 35th St. Chicago, Illinois 

: ^ , 

^ 

Tel. L a f a y e t t e 3-0332 

DRAUGAS, Penktadienis, 1961 m. kovo 31 

ISTORIJA KARTOJASI... 

j 
<? 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
linki visiems 

= ^ 

m 

i 
LITHUANIA HOTEL 

1606-1608 So. Halsfed St. Tel. TAylor 9-2733 
Chicago 8, III. 

Savin. S. J. DARGUSH 

Visi mūsų veiksniai, kokie jie — I r Jūs sutinkate? — pa- Veronika ir įsidėjo šaldytą že 
bebūtų — laisvinimo ar vada- klausė sejaininkės brolis. muogę į burną. | viršininkas. 
vimo, švietimo ar meno, vie- — Amerikoje tėvų sutikimas Nemano grįžt? nustebę! — N e , tie Džiordžiai, Džianai, 
nijimo ar skaldymo — visi y .a bereikšmis. — atsakė liūd- paklausė visi gy l ia i Not ir Š*M-!"7 ~ T ^ 
dangstosi pr ieš opoziciją vie- na nusišypsojusi ponia Vero- mininkas. kuris buvo užimtas j 
nu ir tuo pačiu kydu, ant ku- nika. tuštinirnu konjako butelio su 
n o iškalti žodžiai: — O tai vis dėlto, kad t u ; s a v o d a r b ovie tės viršininku po 

Lietuvos išlaisvinimas nė ka t ro savo sūnų niekuomet t 0 > k a i ^ a t s į s a k ė gerti, buvęs 
Lietuvybės išlaikymas. neleidai į lituanistinę mokyklą, ^ ^ g t i k l i u k ą p r i e b u r n o g ) 

Be:, kaip i r kiekvienas daik- — lyg ką ta i laimėjusi gyvai i t p a s t a t ė g a t g a ] 
tas , ir šis skydas tur i ir a tv i rk i gareiškė šeimininkė. 
čią pusę. bet a r ant jos kas už- — Dėlto? - — Kas nemano grįžti į Lie-
rašyta , ar ne — nežinia, nes ji — .Žinoma. Lituanistinėje tuvą? — atsiklausė jis. 
nerodoma. O vienok kartą m a n mokykloje vaikai išmoksta pa- — Tas, kas turi protą, — at-
teko į ją pažvelgti ir štai kokiu milti tėvynę, ją pažinę tampa sakė viršininkas, nepakeldamas 
būdu. patriotais, todėl nesiveržia J akių nuo stalo. Jis buvo seno-

Praei tos vasaros pabaigoje svetimą kariuomenę, kol prie- sios kartos ateivių sūnus, 
viena nežinomųjų lietuvių pora var ta nebūna pašaukti. _ M e g s f n i .. I i m e i r n e_ 
šventė savo vedybinio gyvenimo , *., , , ..^. ' , , . 
20 metų sukaktį . Kaip ir įpras- . ~ A r t l k r a i *»«*>"» h^~ ^ t i _ nesulauksime tos 
ta tokiais atvejais , prie lietu- T ą, J * s a v a n o r i a i s * l a i m e s " ° l r && n e k ą b e n u * 
viškai sodraus pietų stalo ^ I Amerikos karo t a r n y b ą ? - g y - veiksime. Tačiau jauniesiems 
keta _ užgerta, dainuota — •.Vai s u s l d o m ė J ° J™* Veronika, reikėtų prie to ruoštis, - nu-
linkėta, valgyta ir išgerta, p a 

— Būkime be rūpesčio — jų Stenlys, Maikiai. Ennos, Meris 
vietas užims jų vaikai. ir Megis neatliks Lietuvai to , 

ką atliko jų tėvai, kurie buvo 
— Datsreit, — murmtelėjo 

.gimę Lietuvoje. 
i Nukelta j 5 i>sl » 

LINKSMŲ ST. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
Link iu Vaisiems S a v o K o s t u m e r i a m s i r D r a u g a m s 

L. ABARAVIČIUS 
A g e n t a s — N e w York L i fe I n s u r a n c e Co. 

7351 S. Western A ve. Chicago 36, III. 
Office Tel. PLaza 2-5932 Res. Tel. GR 6-4789 

- ^ 

•V 4> 

£L«* ANTANAS TVERAS 
DIPL. LAIKRODININKAS 

GeriĮJn. firm". laikrodžiai, brangeny
bes, religiniai dalykai (devoeionalai), 
prekr-s dovanoms. 
2646 W. 69th St. RE 7-1941 

Sr 
tir 

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
visiems draugams ir kostumeriams linki 

ANTANAS VASILIAUSKAS 
MAISTO KRAUTUVE 

1345 So. 49th Ave . Cicero 50, 111. 
TEL: T0WNHAIL 3-2834 

: ^ 

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
visiems draugams ir kos*umenams linki 

KAUNAS PARK I N N 
ANNA DB RAY KAUNIETIS 

2650 West 69th St.< Tel. GRovehill 6-9753 

^ 

4* 
<<r : ^ 

I LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 

linkiu savo klientams, draugams ir pažįstamiems 

MYKOLAS B A J O R Ū N A S 
LIQU0R STORE & TAVERN 

GR 6-9092 
~ 245 f West 69 Street " "" Chicago, II. 
VIETOS IB UŽSIENIO GĖRIMAI PIGIAUSIOMIS KAINOMIS 

^ g 
Linksmų Sv. Velykų Švenčių 
Linkta Visiems Savo Klientams ir Draugams! 

M. J. KIRAS 
2419 West Potomac Ave., Chicago 22, III. 

tir 
Švenčiu proga nuoširdžiai sveikinawe visus mielus mūsq 

klijentus. draugus bei pažjstamus. Linkime tyro Velykę džiaugs
mo, dvasios ramybes, stiprios sveikatos ir visokiu laimiu. 

l 
P. LEONAS REAL ESTATE 

2735 W. 71st St., Chicago 29,111, 
WAlbrook 5-6015 

galiau nusikelta prisiminimais i 
į jaunystės klonius, kur sole-
nizantai surado save ir laimę. 
O kai grįžta. į šių dienų t ikro
vę, šeimininke, t a rp kitko, pa
klausė vieną ponią, kurią aš , 
berods, šiuose namuose pirmą 
kartą mačiau, sekančiai : 

— Ką pasir inko studijuoti 
Tavo Algiukas, Veronika? — 
Ir čia pa t svečiams paaiškino, 

s) kad pavasarį esą atšventę po-
-1 nios sūnaus graduaciją, baigus 

jam aukštesniąją mokyklą. 
— D a r nieko nepasirinko, — 

atsakė užklaustoji. 
— Nieko? — nustebo šeimy-

ninkė. — Juk j a u greit mokslo 
metai prasidės. 

— Taip, — sut iko ponia Ve
ronika, — bet a š neturiu iš ko 
jį leisti j aukštąjį mokslą, nes 
jis čia labai b rangus . Gerai, 
kad nors j vidurinįjį išleidau i r 
tai valdišką mokyklą. J i p i 
gesne. 

— Esi našlė — suprantama. 
Tačiau vyresnysis studijuoja. 

— Taip, bet Vytukas pirma 
vienerius metus dirbo i r tau
pė. Antraisiais meta is lankė 
universitetą d i rbdamas , vaka
rais. I r t ik š iemet ims studi
juoti pilną laiką, nedirbdamas. 
Dirbant gi joks mokslas. Mai
tinti, žinoma, a š turėsiu. 

— J o pėdomis, aišku, paseks 
ir jaunesnysis, — t a r ė šeimi
ninkės brolis. 

— Reikia t i k ro noro — atsi
ras ir galimybė, — įterpė j o 
uošvis. 

Ponia Veronika užsimąsčiusi 
minkštino saldyledį an t lėkšte
lės ir atsidusus pasakė : — Ne
paseks. J i s n u t a r ė stoti į ka
riuomenę ir tik a t i t a rnavęs mo
kytis toliau. 

Norėčiau patirti. i lingavo galvą šeimininkės bro-
— Kaip ten bebūtų, ponia, lio uošvis. 

vieno mes neturime pamiršti , — į — Bet kas užims senųjų atei-
įtikinėjo šeimininkės brolis, — vių vietas ? — klausė ponia Ve-
kad, grįžus į Lietuvą, inteligen- r>nika. 
tams be diplomo iš lituanistinių — Negi jūsų sūnūs, — suiro-
dalykų sunku bus verstis . nizavo šeimininkės brolis. 

— Mano vaikai nemano grįž- — Žinoma. Dėlto jie ir nori 
ti į Lietuvą, — pasakė ponia čia pasilikti. 

/ F 
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Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
VISIEMS SKOLINTOJAMS 

— DB — 

TAUPYTOJAMS! 

UNIVERSAL 
Savings and Loan Ass'n 

1800 So. Halsted St. 

Telef. HAymarkei 1-3070 

LITHUANIAN 
B A K E R Y 
2450 W. 59th Street 

Chicago 29, 111. 
Tel. HEmlock 4-7434 

Kepa įvairiausius kepinius ir baltą duoną, ruginę paprastą 
ir plikytą kaimišką duoną, kariškių rupią ruginę duoną, ku
ri mėgiama, ypač senesnių amonių ir kaimišką pyragą. Pri
ima užsakymus tortams, pyragaičiams ir kitokiems kepi
niams įvairiomis iškilmių progomis. Krautuvėje gaunami 
importuoti delikatesai, lietuvškos dešros, kumpiai ir kt. 
maisto produktai. Atdara nuo 8—6 v. v.. Uždara sekm. ir pirm. 

Sav. ANTANAS KAZILIONIS 

Jr • ^ 
MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS ANT VISŲ 

TAUPYMO SĄSKAITŲ! 
INDELIAI APDRAUSTI IKI S 10,000.00 

Paskolos ant namu nuo vieno iki dvidešimties metu — 
lengvais mėnesiniais atmokejimais 

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N 
4071 Arcber Ave. CHARLES ZEKLS, Sect'y LA 3-8248 
VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 4:30; Ketvirtadieniais 9 iki 8 v. vak. 

Trečiadieniais uždaryta 
^ & 

TV, RADIJAI, STEREOFONINIAI HI-FI, VOKIŠKI APARATAI. 
TAISYMAS IR PARDAVIMAS 

F R A N K ' S T E L E V I S I O N 
A N D R A D 1 O, 

3240 South Halsted Street 
1 N C 
Tel. CA 5-7252 

J? 
fj T ' • % > 

J? 

tįr 

1909 mm, i96i 
T a u p y k S t i p r i a u s i o j e 

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE! 

4 4 
0 Turtas . $80,000,000.00 

Atsargos Fondas . . . S7.500.000.00 

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms 
Jnstin Mackievvioh, Chairman of the Board 

•Instin Markievvifh. 4r., Presirient 

FREE PARKIN6 

STANDARD FEDERAt SAVINGS 
^ A N D L-OAN A S S O C I f t l O N 

" ~~OF CHICAGO ~ 
4T95 ARCHfR AVI., CHICAGO 32 

-"*" PMONI: VIrglnlo 7-1141 

V Ai-AJVDOS. Ka»<lien /skaitant sešt nuo » vaJ ryto Jki •» 
^al. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai rvto iki s vai vakaro 
Trečiadieniai* visai neatidaroma 

'iMiiiiMimiimiimiiiiiiMiiiiimimniiimi 
ADOMAS VAITKEVIČIUS 

Anglių ir Alyvos 
Patarnavimas 

Telef. REpublic 7-5803 
Visu rūšiy apšildymo sistemos 

įvedimas, perdirbimas ir 
pataisymas 

Greitas, sąžiningas ir pigus 
patarnavimas 

ATLAS FUEL CO. 
ATSTOVAS 

4919 So. Paulina Street 
Tel. PRospeot 6-̂ ACO 

'IiiiHIfimilllllllllllimilllllllllllllllllimit 

K̂: 

l 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
Klientams, draugams ir pažįstamiems linki 

C O N T I N E N T A L LOUNGE 
2539 W. 69th St., Chicago 29, III. Tel. GR 6-9387 

Sav. STASYS GRIGARAVIČIUS ir CO. e 

kai įsigysite ką nors 
>oooooo©oooooo*->oooo T i k nž $149.95 galite 

JŪSŲ DŽIAUGSMAS BUS PILNESNIS... 
nauja iš baldu, 
įsigyti 3 dalių 

miegamojo setą. spyruokles, čiužinį, 
2 pagalves, 2 lempas, kilimėlį ir pa
veikslą. Vi SI 89.95: 2 dalių parlor setą, 
2 pakopų stalą, cocktais stalą, 2 stalo 
lempas, kilimėlį. 5 gabalų DINETTE 
setas $39.95 ir aukščiau- Didelis pasi
rinkimas iš Vokietijos importuotų 
Stereo, HI FI, Fonografų ir radio apa
ratu, su kuriais galite girdėti Europos 
radio stotis ir kitokių baldų ir namams 
reikmenų. 

K > 0 0 0 0 0 0 < > 0 0 < > < > < > 0 0 < : K > < : K * F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, sav. J 

R O O S E V E L T F U R N I T U R E CO. 
2310 W. Roosevelt Rd. Tel. SEeley 3-4711 ' 

Sekmadieniais atdara nuo 11 iki 5 vai- po pietų 

r^= 

VKSTTVIV VrOTRAl'KOS IR 
Al "K STOS R f S l E S FOTOGRAFIJOS 
MfSV SPKClAI.VBfc. 

PRECIN PHOTO STUDI0 
(Incorporat^d) 

Ft>VARDAS FIJS , sav. 
4068 Arrher Ave. Tel. M 7-2481 

PERKRAUSTYMAI—MOVING 
Pigus, sąžiningas darbas Visi apdraudimai. Dėl artimu ir 

tolimų distancijų, šaukite sekančiai: 

ANTANAS VILIMAS 
3415 SO. UrrUAMCA AVENUE 

Chicago, 111. TeL FRontier 6-1882 
SJ 

Jr 

ik Dflinfl CO 
#fntrritArri!iT> 

• TelpTlarlJos • Radijai, 
• .Inost. rokorderlaJ. 
• Fonografai • Plok.«tel?s. 
• FJektrlnial Tlrtnv?** prietaisai 
• l ii'kkir. laikrodžiai. 
• Iiašomslos Tna-šlnplf.s, 
• Radijo lr TV l»Tnp«tea, 
• Visokio* antenom, 
• Hatt-rijoH • Pairi*, 
• Foto kameros lr fllmos 
• l;lektros l»>tnD',*';-s. 

Perskaitę dien. "Draugą', duokite jį kitiem> 
>KC^V-MAS-TAISr^A: 

332llHiUtedSt-a4^686i 
ft-6 plrm.-ketv. 

Sekmad. nedaryta. 
0-0. i 

COMPLETE AUTO SERVICE 
AUTOMOBILIŲ TAISYMO DIRBTUVĖ 

: ^ 

kiirio.jr jn^n antooiohillK 

hm iulfi.-n užhaiet^^. prade
dant motoro surfiąrtiliavlnm. 
karo*««»rfjo« .ištaisynni. rani 
Mihalansji\ Imn tiesaus^ va-
/.ia\im«» iiu-Mfvtiiii. dažymu 
ir kitais darbais. Naujai pa-
didinto«<«« dirhfnvi^se nau«»»>-
jamo^ modcrnišk ian^io-. ma
šinos automobilio karoserr-
Jai išlyginti. I>irbtm*~«<* vir-
nn laiku g.ili biiti taisoma 
v i r š I I I / I I I . , I u l o t n . . I . I III) 

Sav. STASYS PAPKI'S •* 

\ : 

4542-44 So. We$fern Ave., Chicago 9, III. 
Telef. CLHffside 4-2241 

(h/anos^ 
PADĖJUS $500,00 AR DAUGIAU KOVO IR 

BALANDŽIO MiN. DUODAME 
ŠIA DOVANA 

KAS DU MĖNESIAI 
DUODAMOS VIS 
NAUJOS DOVANOS 

^ 

mokame už 
ilgalaikes 
taupmenas! 5 B S H , ~ <>y 

DARBO VALANDOS: 

pirm. 9 H<i 8 v. r . 
antr. 9 iki 5 v. • , 

Į trefiad. — uždaryta-
kctv-. 9 Iki 5 v. v. 
ponkt. 9 iki 5 v. v. 
Sošt 9 iki 1 v. p.p. 

J O S E P H F. G R I B A U S K A S , v e d ė j u 

1447 S. 4 9 m C0URT. C ICC R C 50. ILL./BI 2-1327. TO 3-3T31 



DRAUGAS, Penktadienis. 1961 m. kovo 31 
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ISTORIJA KARTOJASI — Aš nesu pesimistas tuo — Dabar vėl kas nauja! — auomenininkų bei a r t imo meilės 

V 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
Linki Taupytojams ir Skolintojams 

CRANE SAVINGS & LOAN ASS'N. 
2555 VV. 47th St. B. R. PIETKIEV7ICZ. President 

?HH!?^?li^!?BllĮ??!?§!?|!?U!!§5*ę=<gl-: 
• --. -'--. 

% = 

'Atkelia iš 4 osl.j 

— Ką jie tokio atliko ? — su
sidomėjo jaunas žmogus, naujas 
ateivis, kuris šiuo metu nuoma
vo kambarį pas šeimininkus. 

— Nejau tamsta nežinai ? šel- jca s 
pė, aukojo. 

braška, — pasiskubino pritarti 
ir jo švogeris. 

atžvilgiu, — pasigyrė šeiminin- pasipiktino keli balsai 
kės brolis. — Būdami žemesnės 
kultūros, menkesnio išsilavini
mo, vietiniai, pajutę visame sa-

— Taigi, Vengrijos įvykiai, vo užsienio brolių pranašumą, 
bus sukalbami, nors ir jausis 
šeimininkai. 

— prisidėjo ir jaunas žmogus 
— O Lenkija? — tarė kaž-

— Todėl tai jūs ir žiūrite j 
senuosius ateivius, tar tum jie 
būtų pavyzdys, — pakraipė gal
va jaunas žmogus. 

O a r ne gerai, kad mes 

k: i.iaėiumų tautiečių. 
— Įvertiname ta i i r dėkingi 

esame, bet t a i buvo t ik jų pr i 
vilegija taip susiklojus aplinky-
faČBH šiuo tau tų t ragedi jos lai
ku. 

— Ar istorija nes ika r to ja? 

Man visa tai nieko nepa-
- Lietuvai kuriantis daug 3 a k 0 ) _ ^ ^ p o n i a V e r o . 

aukojo pinigais ir maistu. n i k a s u v i s a i s _ V e n g r i j a p a_ 

juos čia radome. Su jais rado- — užklausė ponia Veronika. 
— Tamsta labai klysti. Iš 

laiškų matome, kad ten masiš
kai mokslus eina jaunuoliai. 

Iš kur ta Lietuva būtų plūdo krauju, o su Lenkija "tai S v f b i a u f a ; k a d ten mokslas į ^ į £ N ^ ^ t a r t į " l 5 i £ tik i - kam ;uos 
gavus, lesų nepriklausomybės tik pumpurai. Kokie bus vaisiai nieko nekainuoja, o dar _ avar- I a i g v a i { s u s i k a ] b ė t i k r a u t u . m i n ė U Q j e i i s t Q r i j a t a i 

oiau, kad ten visi jo labai nori " 

me dalį Lietuvos su bažnyčio- Šitą posakį dažnai girdime, i r 
mis, skauda, puošniomis kapi- rimtoje spaudoje užt inkame, i r 
nėmis, net mokyklomis ir prie- prakalbose nugirs tame. Jei t a i 

gyvenimo pradžiai, _ ėmė bir- — ateitis parodys. O tuo tarpu 
ti paaiškinimai iš visų pusių. Daigę čia mokslus jaunieji tur i 

— Išeina, kad emigracija vis čia įsikurti, kaip lojalūs pilie-
dėlto yra naudinga, — pašte- čiai, kad, atėjus laikui, kad bu
bėjo jaunas žmogus. j tų pajėgūs padėti savo broliams 

— Aišku, tik į tokį turt ingą tėvynėje atkurt i nepriklausomą 
kraštą, kaip J. Amer. Valsty- valstybę, 
bės 

Jaunimas veržte veržiasi į 
mokslą. Tuo būdu apie betkokį 
mūsųjų pranašumą negali būti 
ir kalbos. 

vėse, bankuose ir darbovietėse. įrodžiusi, tai nėra abejonės, kad 
— Nebūtume pražuvę, — nu- ir atgavus Lietuvai nepriklauso-

ta rė uošvis. (Nukelta ] 8 psl.) 
— Sutinku. Bet kaip būtume -

čion įkeliavę? Kas būtų mums 
sudarę affidevitus? Kas būtų M O V I N G 

- * ^ ; ^ ^ ^ ^ s - ' - ~ 

— Kas liečia mane, — prabi 
| lo iki šiol' tylėjusi šeimininkės rašę garantijas, jei neturėtume R- ŠERĖNAS perkrausto baldas 

r . , . I hrrvlin Smrma „ į he> -iniHn . . . .. . i r kitus daiktus. Ir iš toli. Miesto 
— Fatogų planą sugalvojai, D r o I 1 ° z m o n a > — as be jokių C ) a giminių ir geros valios vi- l e i d i m a i i r p i l n a a p d r a u d a 

— Bet nevisuomet šis kraš- ponia. G dirbti iš peties, kaip s v y r av imų ir abejojimų, jei tik 
tas buvo jau taip tur t ingas , — Maironis rašė, su arklu, knyga ketkoks laisvės žiburėlis užsi-
samprotavo jis. — Senieji skun- ir lyra, ten pat Lietuvoje, jūsų ž i e b t ų Lietuvoje, nieko nelauk-
džiasi kad tiktai mes čia ge- jaunuoliams nepakeliui. ' ' "' «— • -
rai radę. J ie gi uždirbę mažai, Ponia Veronika trumpai su 
reikėję taupiai gyventi. Vėliau sijuokė. 

^ - ^ 2047 W. 67 PI. WA 5-8063 

r ^ 

Linksmų Šv. Velykų Švenči »ų 
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LINKI SAVO KLIENTAMS IK DRAUGAMS 

BELL-VARPAS 
Real Esfafe — Insurance — Rentals 

Nofary Public 

6455 So. Kedzie Ave. PRosp. 8-2233 

rf 

dama grįžčiau. 

— Juk čia auginti vaikus yra 
.kančia, — tęsė ji, visiems j ją 

depresija atnešusi kuo ne badą. _ Greičiausia, kad tuo laiku, sužiurus. - Gerai, kad turiu 
— Taigi, matote, — prikišo k u o r n e t tai bus galima, mano mamytę, galiu šiandien ir čia 

šeimininkė. — Mažai uždirbo, J a u n u o n a i bus senoliai. paviešėti. Šiaip imtų baimė, kad 
laikotarpiais net skurdo, bet — Tu ir laiką žinai, suiro- n a n o mergytės neišeitų į gat-
aukojo. Štai kur patr iota i ! I r nizavo šeimininkė. v§ i r kad j a s kas nepagautų, 
lietuviškus židinius čio išlaikė. Šitame reikale žinančiųjų kaip tai vis dažniau ir dažniau 
Reiškia, mylėjo ir ilgėjosi savo iš viso nėra, čia tik galima nu- a t s e n k a . 
tėvynes. Tuo tarpu mūsų t rem- manvti. — Pilnai tave suprantu, — 
tiniai. išsinešę iš Lietuvos kul- Jeigu to užtenka, tai ir aš a ž J a u t ė šeimininkė. 
tūros lobius, ramiai gali j o s at- leidžiu sau numanyti, jog tada — Ieškojau buto arčiau mo-
sisakyti. j u s u s . j n u s bus ištautėję, — kyklcs, kad mamytė rytmečiais 

— Ką tu pasakytum į tai , Ste- kandžiai pasakė šeimininkės Jiedvi galėtų palydėti. Namo 
fa, jeigu aš į tavo užuominas brolis. J0i5 grįžta vienos, nes močiutė 
atsakyčiau taip: didiesiems pat- Dė] mūsų jaunosios kar- yrjL s i l P n os sveikatos. Todėl aš 

/f riotams su visais lobiais reikė- tos nutautėjimo ar ne netiktai kiekvieną dieną, grįžusi iš dar-
jo pasilikti Lietuvoje, o ne pa- Tamsta ir man, bet ir visiems b 0 ' k a l r a n d u savo dukreles na-

x^ mesti ją sunkiausioje valandoje, lietuviams prieš akis stovi dide- m u ° 3 e , apsidžiaugiu, tarsi jas 
Be to. ir dabar kelias grįžimui l i3 " ? " . Tik viename daikte ma- m a n k a s b " t ų padovanojęs. Ar 
nėra uždaras. |žai atrastume tokių, kurie ne- taip būtų Lietuvoje? 

— E-e, — rauktelėjęs nosį sutiktu, kad ir didžiai nenutau- — Žinoma, žinoma. Ką čia 
atsakė už seserį brolis. — Tai tėję ir su šventu lietuvišku t i- kalbėti. Baisu čia motinoms, — 
tiktai žodžių barstymas. Juk I kėjimu grįžę į tėvynę su tenai Pa ta rė visi, drauge ir ponia Ve-
mes visi žinome, kodėl pasišali- išaugusiais ir subrendusiais tonika. 
nome i r kokiu būdu galime grįž-; tautiečiais neras bendros kai- — JŪS1* sūnūs j au vyrai, ne 
ti a tgal . Į bos. tiek to rūpesčio, — pasakė jai 

— Bet ar mums yra žinomas \ — Kodėl ? šeimininkės brolio uošvis, 
grįžimo laikas? — Chm... Jeigu čia vienodo — Užtenka t o rūpesčio, — ne 

— Neužilgo, neužilgo, — at - ; likimo broliai skaidosi į trupi- nuslėpė ji susimąsčiusi. — Al-
silcšęs kėdėje užtikrino šeimi- bėti apie išaugusius skirtingo- £Pm dabar tik 18 metų, o juk 
n'nkas. nius dėl trupinių, tai ką bekal- D U V 0 ir jaunesnis. 

— Sovietų Sąjungos vežimas se kultūrose. — ° i r P r i e s 5 metus grįžti 
atgal turbūt neketinai, — pri-

Pristatome Visokiu RŪŠIŲ 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAPA ii RADI \ SKAS 
S. G. TELEMSION CO. 

2512 VV. 47th St., FK 6-1998 
TV RADIJAI . H I - F I , V E S I N ' T T V A I 
Pariiu\iniai-taisynu»i. S e k . u ž d a r y t a 

CARR MOODY 
LUMBER CO. 
STASYS LITWINAS, Prez. 
3039 So. Halsted St. 

Tel. VIctory 2-1272 
Apkainsvimą ir prekių pristaty 

mą teikiame nemokamai 
KaStinS ati'ia'-a kasrt- r. nuo 8 vai 
-yto iki •> vai vakaro ir ~e*-adi<-

->ia!« ik i 3 - * i p p 
H * T . ->^^k '-^^^ ~'^^^ 

S O P H I E B A R Č U S 
rW?TO VALPNHA 

Vi.-**, p r o g r a m o s tš ffOPA 

A.WL I4f>0 Ki lor ic les FM 102 7 P .M. 
Ka*l icn nuo p irmadien io iki p e n k -
i.-idi- rno l'»-ll vai . ryte . Se-Stadien; 
Ir s ekmadien i 8:30 iki 9:30 vai . ryte . 

Vakaruškos p irmadienį 7 vai . vak . 
Kalt ine: 7I.">9 S<>. M a p l e w o o d A v e . , 
<lii<-atf<) -19. III. T«i«?f. H E 4 . 2 4 1 3 . 

LEOS TEXACO SERVICE 
PILNAI UŽBAIGTI MECHANIŠKI DARBAI 

Prityrusių tepimas ir aliejaus pakeitimas 
4951 S. California Ave. (kamp. 50 St.) Chicago 32, III. 

Leonas Franckus, sav. Tel. GR 6-9555 

^ 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
Link ime V i s i e m s Mūsų K o s t u m e r i a m s I r D r a u g a m s 

COMMUNITY PHARMACY 
Lietuvių vaistine 

C. KARECKAS, R. Ph. 

5000 VV. 16th St., Cicero, Illinois 

Phone OLYMPIC 2-0951 

^ 

LJNKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
Linkime V i s i e m s Savo K o s t u m e r i a m s i r D r a u g a m s 

ONA IR JURGIS PAULIKAI 
BACK OF THE YARDS 

T A V E R N A S 
1425 West 45th St. Telefonas LA. 3-9750 

4> 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
linkime visiems Lietuviams 

OIALLIY & McKAY 
Incorporated 

222 West Adams Room 1043 
CE 6-5206 

Generaliniai Apdraudos Agentai 

^ = , 

tSr 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
linkime visiems savo klijentams ir draugams 

^ 

^ 

vv. X3a 

GRAYS SHELL SERVICE 
Savininkas PETRAS GRAŽINSKAS 

6654 S. California Ave., Chicago 29, 111. 
Te!. PR 8-9676 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
Linkime visiems savo klientams ir draugams 
FRANK'S TELEVISION 

& RADIO, INC. 
SALES & SERVICE 

3240 S. Halsted St., Chicago 8, UI. 
Tel. CA 5-7252 

TV" — Radio — Hi-Fi — Air Conditioners — EJectric Applianees 
Savininkai Paulius Endzelis, Juozas Bendoraitis 

^ : 4> 

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
linki 

K. VALDIS REAL ESTATE 
N0TARY PUBLIC 

Marquette Parko eentras, kur seriausi žmones perka namus 
2655 W. 69th St. RE. 7-7200 

• ^ 

v kišo jai šeimininkė. 
— Ne. 
— Ir vis tuo pačiu pagrindu? 
— Taip. 
— Kas Jums ir įkalbėjo to

kias nesąmones! — atsiliepė 
šeimininkas, — pasilikti čia se
nųjų ateivių vietoje — keista! 

Ponia Veronika tik pasižiūrė
jo j jį ir nieko neatsakė. 

— Pasakyk, pasakyk, — spy
rė jis. — Kas taip nuteikė? 

— Ar tai paslaptis? — švel
niai užklausė buto nuomotojas, 
matydamas ją ironiškai šypsan
tis. 

— Nepaslaptis, bet po tokio 
klausimo aš visuomet skaitau 
pasikalbėjimą baigtu. 

— Atsimeni, Stefa, — kreipė
si Veronika į šeimininkę, — 
kaip kartą mudu su J . grįžtant 
iš darbo susiginčijom dėl reli
gijos? Pritrūkęs argumentų sa
vo ateizmui ginti, jis ėmė mane 
klausti, kas man tokias, girdi, 
fanatiškas mintis "įpūtė"? Ir , 
negavęs atsakymo, pats sau at
sakė: — kunigėlis, žinoma, 
koks. 

— Po klausimo, kas prikalbė
jo, kas įkalbėjo ir t. t. man bū
na aišku, kad klausėjas pats 
nėra savarankiškos galvosenos. 
O kas žiūri pro svetimus aki
nius, su tokiu neįdomu disku
tuoti. 

— Bet pagrindą savo pažiū
roms visdėlto reikia iš kur nors 

/£* gauti, — pastebėjo jaunas žmo
gus. — Kad ir Jūsų atveju. 
Apie grįžimą į gimtąjį kraštą 
ne tik pati negalvoji, bet dar 
ir vaikus tam ruoši. 

— Todėl, kad aš esu įsitikinu
si, kad ir vėl jiems gali tekti 
bėgti taip. kaip mums, palikus 
motiną tėvynę. Jei ne jiems, tai 

jP,}ų vaikams arba vaikaičiams. 

HEmlock 6-1251 

V I C T O R ' S 
HAIR STYLING 
2442 Wesf 63rd Street 
Chicago 29, Illinois 

Vėliausio stiliaus plaukų šukuosena, 
pusmetinis bei įvairus plaukų dažy
mas. 

Pirmadienį uždaryta. Kitomis die
nomis nuo 9 iki 6 vai. vak. Ketvirta
dienį ir penktadienį nuo 9 iki 9 vai. 
vak. Savininkai: 

Nijole ir Vytautas Kaveckai. 

Planingas taupymas visada moka genis 
D I V I D E N D U S ! ! 
Nuo 1905 metu, ta i yra. nuo pirmos 

įsikūrimo dienos, 
M U T U A L FEDERAL S A V I N G S 

nuolat išmokėjo ankštus nuošimčius savo taupyto jams 

4%* Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose ! 

PRADEKITE TAUPYTI ŠIANDIEN 

Federml Stnringf 

Phone: 
:3s 

2202 West Cermak Road, Chicago 8, Illinois 
Vlrginia 7-7747 JOHN i. KAZANAUSKAS. P r m 

f 

CRANE 
SAVINOS AND 

LOAN ASSOCIATFON 

B. R. PEETKIEWICZ, Pres. 

2555 West 47th St. Tel. LAfayette 3-1083 
PLENTY OF FREE PARKDfG 

4 Wh 
NEŠA INVESTAVIMO SĄSKAITOS " V f j į ^ 

Mokami nuo vasario I d., 1960 
PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D. 

Dividendai mokami sausio ir liepos men. 1 d. 
i/Ai l y n n e . PIRMAD. ir K F T V 9 v. r. iki s p. 9. 
VALANDOS: ANT!; M), ir PK.VKTAD i> v r. iki 5 p. p. 

SKvšTAD. . . 9 v. r. iki 12 r. d. Treč iad . uždary ta . 

" * 

^ 
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HAPPY EASTER TO ALL OUR FRIENDS 

M A R Q U E T T E NATIONAL 
B A N K 

6316 So. Vtfestern Avenue, Chicago 36, III. 

JIS BUVO SU TA PAČIA 
GELTONA ŽVAIGŽDE 

Tai buvo Berlyne pirmomis 
1942 metų vasario mėnesio die
nomis. Aš laukiau savo pirmo
jo kūdikio. Mano vyras buvo 
tolimosios Rusijos laukuose. 
Apie jį aš seniai nieko nebegir
dėjau. Gyvenau sunkias dienas: 

mis laikėsi atramos. Jo didelės, 
tamsios akys buvo įsmeigtos į 
negyvą tolumą. Pažvelgiau į jį 

— Ne! Palikit! Juk jis, be «* J save pačią — ir į neaiškią 
bulvių ir duonos, daugiau nie- ateitį. 
ko negauna. j I š p a t m ažens buvau išauklė-

Pardavėja paraudo, delsė, ta- t a g e r bt i senus ir silpnus. Da-
čiau praskėstas žirkles iš lėto b a r k a i p t i k t a į atsiminiau. Ta-
padėjo į šalį. , i £įau t a įp p a t galvojau ir apie 

— Gerai, — tarė žydui, ku- s a v r kudik*- k u r i a m v i e n a - S r a ' 

ir 

vargo. priespaudos, rūpesčių ir ^ p a ž v e l g e j m a n e t o k i o m i s žią dieną turėsiu pasakyti visą 

J? 

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
linki savo klientams ir draugams 

A. K A I R Y S 
KKAL ESTATE 

2517 West 69th St. PR 6-0956 

• ^ i 

akimis, kurių aš niekad nebega
lėjau užmiršti. Paskui aš sku 
biai į jo krepšį dar įmečiau tris 
obuolius, kuriuos aš ką tik bu
vau čia gavusi, ir turėjau nusi
gręžti nuo žmogaus, kurio dė
kingumo nebegalėjau pakęsti. 

Jis išėjo. Aš turėjau atsirem
ti į stalą. Jo skurdas mane su-

tcisybę. Aš atsistojau. 
— Prašau sėstis! — tariau 

senam žydui. 
lai buvo, žinoma, mažiausias 

žmoniškumo parodymas, kurį 
tą akimirką aš tegalėjau pade
monstruoti. Toks mažas, ma
žas! 

Visame vagone — mirtina 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
linkiu visoms savo klientėms ir draugams 

VLADO ANDRIJAUSKO 
A R T I S T I C B E A U T Y SALON 

Motery plauky šukuosenos salionas 
27 M West 7fst St., Chicago 29, III. 

Tel. HEmlock 6-1098 

J 
^ h 

krėtė iki gelmių. Gal tie trys *apų tyla. Žmones j mane ziu 
obuoliai ir vitaminai būtų labai 
prasivertę man ir mano kūdi
kiui... Tačiau ko mums tuomet 
labiausiai trūko ? Savigarbos •! 

4> 

<F SVEIKINAM VISUS SAVO DRAUGUS, KAIMYNUS 
IR PAŽĮSTAMUS IR LINKIME 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
ANTANAS IR GENOVAITĖ 

MILAUCKAI 
7900 W . l l l t h St., Palos Hills, Illinois 

Tel. Glbson 8-4567 

trūkumų. Aš pati turėjau sun 
kiai dirbti ir galėjau išeiti apsi
pirkti tik tuo laiku, kada buvo 
leidžiama ir žydams įeiti j par
duotuves. 

Vieną vakarą užėjau \ vieną 
daržovių parduotuvę, kurią aš 
mėgau ir dažnai joje pirkdavau. 
Jos savininkai buvo senyvo am
žiaus porelė. Tipiški berlynie
čiai. Plepūs, bet geros širdies. 
Atsižvelgdami j mano padėtį, 
jie karts nuo karto man, būda- < 
vo, įkišdavo slaptai tai citriną, 
tai kurį skanėstą. Retkarčiais 

,mes, be to. dargi atviriau išsi- Netrukus po to įsėdau į po-
plepėdavome. Žodžiu, mes kits žeminį traukinį. Perpildytu 
kitą suprasdavome ir mėgdavo- . traukiniu grįžau namo. Kažkas 
me. man užleido vietą. Kai nedrąsiai 

Ir kai aš tą šaltą vasario pakėliau akis — prieš mane 
mėn. vakarą užėjau į parduotu- vėl stovėjo tas pats senas, su-
vę. ten jau stovėjo toks senas nykęs žydas! Jis buvo su ta pa-
žydas, su savo baisiai atrodan- ; čia geltona žvaigžde. Jam ir jo \ ^ f tų

x M S ^ ^ ^ " ^ " ^ 
čiu krepšiu. Šiandien jis buvo tautiečiams kurį laiką buvo 
čia atėjęs savo bulvių normos draudžiama naudotis viešosioms 
nusipirkti. Ir jis ją gavo. Dar- susisiekimo priemonėmis. Jie 
gi gana gerą svorį! Tačiau, ka- turėjo išlaikyti baisius, žiaurius 
da pardavėja buvo kaip tik be- bandymus... 
kerpanti bulvių atkarpėlę, aš ! Senis savo mėlynomis, gyslo-: ° ° ^ s e 

jai tariau: tomis ir išdžiūvusiomis ranko-

1 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
Linkiu Savo Pacijentams ir Prieteliams 

Vertė J. Paškevičius 

f 

<? LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
Linkime visiems savo klientams ir draugams 

M A R G I N I A I 
2511 W. 69th Street, Chicago 29, III. 

Tel. PRospect 8-458-> 

^ 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
Linkime Visiems Savo Kostumeriams Ir Draugams 

RED S PLACE 
Naujai atremontuota 

Kur galima netik išgerti, bet ir gerai pavalgyti 
WALTER ir ELIZABETH MISEVICH, Sav. 

2200 West Cermak Rd. Chicago, I1L 
Telefonas Vlrginia 7-8874 

LINKSMŲ VELYKŲ 
ŠVENČIŲ 

Linkime Visiems Savo Kostumeriams, 

Draugams ir Visiems Lietuviams. 

VALDYBA IR DIREKTORIAI 
PETER P. KEZON 
Executive officer 

% : ^ 

CURRENT 
RATE 

0N ALL INSURED 
SAVINGS 

r 

II Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
linki 

Klientams, draugams ir pažįstamiems 
MODERN ROOFING COMPANY 

JOSJCPH B. S A ROČKAS, Sav. 
/ 

4341 So. Spaulding Ave. 

Tel. LAf. 3-4411 

' ^ 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
Linkiu Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams 

BONNIE BEE SUPER 
FOOD MART 
MRS. JOHN GUSTAINIS Sav. 

1800 Main St. Tel. Fllmore M0H 
MELROSE PARK, ILLINOIS 

New Hours 
Monday. Thurs., 

Friday 
9 AM to 8 PM 
Tursday 9 A M 

to 5 PM 

VVcdnrsday. Sat. 
9AMtol2noon 

S U P R E M E 
SAVINGS and LOAN ASSOCIATION 

1751 WEST 47TH ST. INSURED Hipne YARDS 7-3895 

f\ 

rėjo su tam tikra užuojauta — 
juk tokie buvo (ir visuomet pa
siliks!) berlyniečiai. Gi senasis 
žydas, abiem rankomis švelniai 
spausdamas mano pečius, mane 
pasodino i tą pačią vietą, iš ku
rios aš buvau pakilus; ir kai \0P 
jis pažvelgė j mane, iš jo akių 
atsispindėjo tūkstančio metų 
senumo kančia: 

— Labai dėkui jums. Juk ne-

jei aš sėdėčiau... 
Artimiausioje sustojimo vie

toje aš lėkte išlėkiau iš trauki
nio. Juk vistiek būčiau bėgusi 
nuo siaubo, kuris ir šiandien te-

DR. ir MRS. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

J? 
^ 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
t sveikinimai ir geriausi linkėjimai visiems lietuviams 

Š I M A I T I S 
REALTY, INSURANCE 

2737 West 43rd Street, Telef. CLiffside 4-2390 

1 

^ : 

cf 

Aldona Šimaitis, Dr. Vladas Šimaitis, Povilas Žimbakis, 
Justas Strimaitis, Povilas Žumbakis, J r., Raimondas Merkys, 
Adv. Dr. K. Šidlauskas. J 

\ 

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams 

KAZIMIERAS ŪKELIS 
Degtine, vynas alus ir malonus patarnavimas 

3436 S. Lituanica Ave. Chicago, 111. 
Tel. Vlrginia 7-9601 

4> 
<r 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
Linkime Visiems Savo Kostumeriams Ir Draugams 

* % 

S K S : f 
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MR. ir MRS. PAUL PUTRIM 
BUčERNĖ IR GROSERNfi 

1446 South 49th Ct. Cicero, Illinois 
Phones OLYMPIC 2-7529 

-f 
S 

'. 

I 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
Linkime Visiems Savo Kostumeriams Ir Draugams 

METRICK'S FARM FOOD 
COMPANY 

STASYS ir MARIJA METRIKIAI 
Dešrų, skilandžio ir kitų produktų 
IR LIETUVIŠKŲ SCRIŲ KRAUTUVE 

1804 W. 47th St. Chicago 9,111. 
Telefonas YAtds 7-8393 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
linkime visiems savo klijentams ir draugams 

Mg 

DARGIS D R U G S T O R E 
2425 W. Marquette Road, Chicago, III. 

Tel. HEmlock 4-6050 

4> 

^ : 

- ^ 

Biznieriams apsimoka skelbtis dienr. "Drauge 



Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
L I N K I M E SAVO L I E T U V I A M S K O S T U M E R I A M S 

IR P A Ž Į S T A M I E M S 

McMAHON & HOBAN, Inc. 
K A T A L I K Ų Į S T A I G A " S E C U R I T I E S " 

105 So. LaSalle St. 
Tel . C E n t r a I 6-3088 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
Linkiu Vis iems S a v o K o s t u m t r i a m s I r D r a u g a m s 

ALFRED J. FANTOZZI . 
R Ę A L E S T A T E 

A U T O L O A A S a n d I N S U R A N C E 

2414 So Oakley Ave. 
N O T A R Y P U B L I C P h o n e V l r g i n i a 7-7766 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
linkiu savo klientams, draugams ir pažįstamiems 

-—VALYS LIGHT 8C 
POWER SERVICE 

ELEKTROS LAIDŲ ĮVEDIMAS 
, Sav. V. INDRULENAS 

7199 S. Moiart St., Chicago 29, III. Tel. GR 6-6440 

DRAUGAS. Penktadienis. 1961 m. kovo 31 

VIS TA GIMNAZIJA 
A. GIEDRAITIS, \Vorthester, Mas*. 

J a u bene septinti metai pro- iš pasii-uošusių ir patyrusių pe- kiti galėtų mokytis techniškų 
tarpiais gyvai kalbama ir rašo* dagogų. Taryba sudarė kurato- dalykų, amatų, raštinių ir ligo-
ma apie Vasario 16 gimnaziją, riją, kuri teturėjo patariamąjį ninių darbo, kad veikiau galėtų 
Rūpi jos likimas. » i balsą Valdybai ir dar ne visi įsigyti specialybę. 

Nekyla abejonių, kad gimna- kviestieji sutiko j ją įeiti, be-
zijos ir kitos lietuviškos mokyk- rods, dėl jos autoriteto nepa
los mums reikalingos, gyvenant kankamumo. 
svetimose šalyse. Tiktai klausi- Mano kiek anksčiau manyta 
mas, kaip tą reikalingumą įgy- buvo tokia institucija kuri i r . . . , , , 
„<^ ;„+ ;9 ir „„ • i / • •• • u-* i-- • u--.- norėtų lituanistinių dalyku mo-
vendinti? Vasario 16 gimnazi- gimnazijai butų galėjusi būti . ,. 
ja... Ja i reikia lėšų bendrabu- autoritetas, ir tiems, kurie ją 
čiui ir klasėms išlaikyti, moky- remia ir išlaiko. Tos minties ne-
tojams ir kitiems tarnautojams pasisekė įgyvendinti. 
atlyginti, kuru ir šviesa aprū- Dar vienas įžymus asmuo, 
pinti, kai ką paremontuoti... O ku! ;o vardas daug reiškia Vo-
reikia jau ir naujų patalpų. kietijos lietuvių bendruomenei 

Į Pažvelkime į patalpas I i r p a č i a i šimnazijai, kiek prisi-
menu, buvo irgi tokios nuomo

j a u Huettenfeldo rūmus ren- nės, kad reikia autoritetingos 
giantis pirkti, buvo aišku, kad institucijos, kuri galėtų gimna-
tie rūmai mokyklai neparankūs, z i j ą globoti ir prižiūrėti jos 
ir kad jų neužteks. Drauge bu- veik'ą. ir kuria galėtų pasitikė-
vo nupirktas didelis medinis ba- ti jos rėmėjai ir išlaikytojai, 
rakąs, atvežtas į vietą, pasku- Buvo ir daugiau panašių nuo-
bomis pradžioje žiemos pastaty- ruonių. Tačiau minėtų institu
t a s ir įruoštas — pritaikytas ei jų nei Taryba, nei Valdyba ne
virtu vei, valgomajam ir kelioms norėjo. 
klasėms. Tada pagrindiniuose Gimnazijai trūko ir tebe-
rūmuose ir barake be ypatingo trūksta savų mokytojų. O tam. | n ,. . . .- , _ , , r io 

_. , - . .., .. . ,OA * , J J* • Pagaliau sakykime, kad vis 
vargo galėjo tilpti apie 120— rodos, ne tik menkas atlvgini- ! . , & . . •- *• ••. ... no 
ion i - - ^ u - i ~„ I tiek geriau visa gimnazija, ne 
130 mokinių. Dabar jau, sako. m a s kaltas. 1953-56 metų tar- , g ^tetovM*. Bet numa-
tasai barakas esąs atgyvenęs. p e išėjo arba turėjo išeiti iš gim ; fc ^ . ^ ^ ^ 
Kodėl taip greit — tik septy- nazijos bent t rys reikalingi ir | JI , . . . • -- . . . * 4 i •, o . Terma apgalvoti visą eilę klau-n e n u s metus telaikęs? gabūs mokytojai. JJ _w 

Bene metais vėliau (taigi T a i g i v i e n u rankos mostelėji- ! Sim' 
1955) JAV kariuomenės darbo m u a r p i u n k s n o s brūkštelėjimu i A r - a l i m a užsitikrinti, kad 
kuopų vyrai lietuviai savo lė- Vasario 16 gimnazijos klausi- ! vasa™<> 16 gimnazijos rėme jai 
šomis įgijo, savo rankomis pa- m a s neišsprendžiamas. Matome, i &'*>*&*) ^ s ^ a b u s t o k i e 

s ta tė šalia nedidelį kitą medinį 10O. patyrę pedagogai ir kiti as- d o s n u s > k a i P u S į s i o l ? A r £a" 
baraką. Patalpų dar prisidėjo. mlvys j a u s e n i a u y r a p a s t e b ė - I l m a užsitikrinti, kad daugiau 
Deja. dabar jau ir šis barakas J(, k a d g i m n a 2 i j a gali sukelti a t c ' r ° ° ''""'"" ° "~ : "*" 

abejojimų, deja. tiems abejoji
mams neužbėgta už akių. 

Mainyti a r ne? 

GUžAUSKU BEVERLY HILLS GELINYČIA 
Geriausios gėlės del vestuvių, banketų, laidotuvių 

ir kitų papuošimų 
244S WEST 6Srd STREET 

Telef PR 8-0853 PR 8-088» 

Lituanistinių dalykų gerai ga
lima būtų pasimokyti ir bendra
butyje, jeigu į jį tebūtų priima
mi tokie vaikai, kurie aiškiai 

kų mo
kytis. Tam gražų pavyzdį tu
rime Putname. Connecticut 
valstybėje. Čia Nekalto Prasidė
jimo Seserys laiko lietuvių mer
gaičių bendrabutį. Apie 40 iš 
įvairių JAV kraš tų atvykusių 
lietuvaičių gyvena bendrabuty
je ir čia pat mokosi lituanisti
niu dalykų. Kitus mokslus eina 
šalia miesto mokyklose. Rezul
tatai geri. Iš to bendrabučio 
auklėtinių • jau y ra moksluose 
pasižvmėjusiu grynų lietuvaičių 
studenč'ų. O Seserys čia kuk
liai darbuojasi ir rasiekia gra
žių savo darbo vaisių. 

N u matyki m ateities 
perspektyvas 

•vcy* • 

PIRKITE DABAR TIESIOG NUO 
MR. N E L S 0 N ' 

SAVININKO 

SAINT CASIMIR 
MONUMENT C C 
3914 West l l l t h Street 

Didžiausias Paminklams Planų 
Pasirinkimas Visame Mieste 

Telef. — CEdarcrest 3-6335 
Vienas blokas nao kapinių 

EDVARDAS SAUN0RIS — ŠILININKAS 
Paruošia gėles ii savo šiltadaržių vestuvėms, 

knaatynoms ir kitoms iškilmėms. Parūpina gėles 
ne tik laido uvems. bet ir gėles sodinti ir puošti 
kapup Jūsų artimųjų. 

3942 W. l l l th St„ PR 9-1355 ir 9-1356 

esąs netinkamas. 

Kaip gelbėtis? 

Pinigų mūsų tautiečiai turį, 
bet gimnazijai nepritenka. Ko
dėl? Vieniems, sako, jau nusi
bodę aukoti, kiti suabejoję, tre-

atsiras kunigų Sugintų, moky
toju Gulbinskų. inžinierių Stan
kų ir kitų pasiryžėlių, kurie su
rinktų reikšmingas sumas gim-

• e 

Laidotuvių Direktoriai 

MAIEIMVANS 
•846 80 . WESTERN AVE. 

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS 

• 
UAllNOMS VIETA 

REpnbBt T-*«0t REpaMU T-8601 

nazijai? Ar Vokiečių valdžia iš 

# 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
linkime klientams, draugams ir pažįstamiems 

3 

PALANGOS VALGYKLA 
JUOZAS IR JADVYGA BARTKAI 

6918 So. Western Ave., Chicago 36, III. 
Tel. GRovehill 6-9758 

Ar verta karvę mainyti j 
cžką? Tenka pasvarstyti. Jeigu 

- -. gydytojas pasako, kad ligoniui 
ti šiap jau niekam neaukoją. r ^ j a o z k o R pieno, o kitaip jo 
Tas nusibodimas gal nedidelė ? a u t į negalima, tai karvę, kad galės kada išeiti iš b 

-bū tų priežastis; bent dalj nusi-^, r karvę, tenka mainyti į ožką- nės srovinių varžybų? Ar gali-
bodėiių da r galima būtų tikėtis o mainant, jeigu karvė dar nė ma tikėtis, kad, esamomis są 
a tgaut i . Kiek prasčiau su abe- nebergždžia, galima ir dėl ap- ' 
jojančiais. Pasidairykime po čiuopiamų priedų pasiderėti. 
tuos abejojančiuosius. 

A r pateisina gimnazija savo E s a n t i **į V B r i z g i o i r 

buvimą, kai toks brangus jos J u o z o J B a c h u n o m i n t i S ( " D i r ' 
rj išlaikymas (be statybų ir di- ™ j e " ) - p a r d u o t i Huettenfelde 
J dėsnių remontų - apie 50 tūks- 8*"**** t u r t * i r nusipirkti 

^ , tančių dolerių) metams? a r b a P " * * * * 4 k u r didesniame 
mieste bendrabučiui namus. Iš 

Rodos. 1953 metais vienas čia, sako, lietuvių vaikai galėtų 
įžymus bendruomenės veikėjas eiti j vokiečių mokyklas, o na- j 
Vokietijoje viename viešame su- mįe, bendrabutyje, mokytis Ii-! 

sirinkime yra pasakęs, kad, jei- tuanistinių dalykų. Tokį berid-1 
gu Vasario 16 gimnazija išleis rabutį su lituanistinių dalykų r* mtamavimą rietoi* $3.oo. m 

.nors 10 šviesių (ar talentingų?) mokytojais išlaikyti būsią daug 
lietuvių, visuomenė negailės su- lengviau, negu visą gimnaziją 
dėjus į ją milijoną. Su tuo ga- Huettenfelde. 
Įima sutikti, galima ir suabejo- Būtų ir kita nauda: iš tokio 
ti. Kokio šviesumo ar talentin- bendrabučio mieste vieni vaikai 
gumo tie lietuviai turėtų būti? pasiskirtų mokslą gimnazijose, SKe lhk i t e s d m n 

Nepaslaptis jau dabar, kad 

tikro apčiuop :amomis sumomis 
parems gimnazijos patalpų sta
tybą, remontus ir patį gimnazi
jos išlaikymą? Ar gimnazija 
galės kada išeiti iš bendruome-

lygnmis, atsiras savų idealistų 
mokytojų padirbėti gimnazijo- į 
ie? Ar ilgai užteks savų moki
nių? Kam atitektų brangios pa-! 
talpos ir didokas žemės sklypas i 
su r s rku . jeipTi gimnazija kadaį 
pritrūktu mokinių ir turėtų lik
viduotis ? 

j . F. I;MM:IKIS 
LiUDOTŪVIŲ DIREKTORIUS 

TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

4605-07 South Hermitage Avenue 
TeL YR 7-1741-2 

4330-34 South California Avenue 
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852 

AMBI7LANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ 

4> 

T ELE V I Z I J A S 
Sąžininsrai ir nebrane ia i ta isau. 

V/, oatarnavima vietoi*' J3.00. 
dirbtuves darbą — $10.0ft ir dalys. 

Pisrios paveikslinCs lempos . 
4. M I G I , I N A S 

251» \V. fiOth St. f I a. P R «-10<;3 

Petkus 
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 West 7lst St. Telef. GRovehill 6-2345-6 
1410 S. 50ttt Ave., Cicero. T0wnhall 3-2108-09 

AULSTĖ AUTOMOBDJAMS STAT^n 

HflĮ 

'Rrauoe' 

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
linki visiems savo klientams ir draugams 

JONAS TAVERN 
Dėde Jonas ir Steponas ir Stase Visčiai, sav. 

700 W. 31st St. Tel. VIctory 2-9440 

k 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
L i n k i m e V i s i e m s L i e t u v i a m s 

BRIGHTON BAKERY 
JADVYGA ir FELIKSAS MACKEVIČIAI 

savininkai 
2457 West 46 Place Chicago 32, 111. 

Tei Vlrginia 7-1250 

Skaitykite ir platinkite dienrašti "Drau^' 

ir gimnazijos vieta nepalankiai 
nuteikia kai kuriuos tautiečius. 
Kad vedamas ten pro šalį dide
li.* kelias, ir būsiąs patogus su
sisiekimas su miestais, da r men
ka paguoda. Ką daugiau duos 
tie miestai gimnazijai? 

Iš numatytų naujų patalpų 
plano atrodo, kad gimnazija no-

^ ri prasiplėšti. Bet ar y ra tam ! 
^ pakankamo pagrindo? Gal pir-1 

miau reiktų atkreipti dėmesj ji 
mokinių atranką. 

Gimnazija ir vadinamosios 
srovės 

Kodėl už gimnaziją pradėjo' 
varžytis vadinamosios srovės? 
Gimnazijos šeimininkas vadina
si bendruomenės išrinktoji Ta
ryba ir, tiesioginiu būdu. Valdy
ba. O bendruomenė labai mar
ga politiniu ir religiniu požiūriu; 
r inkdama Tarybą ir Valdybą, ji 
gali visai nepaisyti arba neįver
tinti gimnazijos reikalų. 

1953 m. vasarą Tarybos po
sėdyje patyręs pedagogas, kraš
to valdybos švirtimo inspekto
rius A. Venclauskas. siūlė su
daryti specialią komisiją gim
nazijai globoti ir jos darbui pri
žiūrėti. Ta komisija turėjo būti 

JOHN W. PACHANKIS M0NUMENTS 
C. VITKAUSKAS-VITKUS 

6819-21 So. VYestern Ave. — Ali Phones GR 6-3745 
GRAŽIAUSIŲ 
PAMINKLŲ 

PASIRINKIMAS 
— o — 

Lietuviai 
savininkai 

Atdara kasdien ir 
sekmad. nuo 9 v. ryto 

iki 5 vai. popiet 

DIDŽIAUSIA IR MODERNIŠKIAUSIA PAMINKLŲ 
DIRBTUVE CHICAG0JE 

Pirkite tiesiog iš gamintojo ir sutaupysite I 
John Savickas 

Monuments 
11849 So. Kedzie 
Chicago 43, 111. 
•l»»«o paiirinkimnl *fl-

4žtaasfft« rinkinys g; 
tavu pavyzdžin. ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

Del susitarimo (appnintmpnt) galit** pašaukti kirkvtono laikn 
Telefonai: BE ft-3fi32 arba BE 3-4718 

At'dara kaHien ?r sekmadieniais nuo 8 vai. ryto iki 5 v. "«k. 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Assoriaoijos Nariai 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALIFORNIA AVE. LAfayett* S-3572 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 UTUANICA AVE. Tel. YArcH 7-3401 

PETRAS P. 6URSKIS 
659 Wf^ft 18th STB?ET Tel. SEeley 3-5711 

POVIUS J. RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArd» 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
T 0821 S. MICHIGAN AVE. Tel. GOramodore 4-2228 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. LITUAMCA AVE. Tel. YAnh 7-1138—1139 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 50th AVIL, CICERO, ILL. Tel. OLympie 2-1003 

STEPONAS C. LACKAVYlCZ 
2424 W. 69th STREET Tel. REpnblir 7-1213 
2314 W. 23rd PL.4CE lel. Vlrginia 7-6672 

VANČrFUNERAL HOME 
1434 S. 50th AVE. OUrmpir 3-5345 ir TOtrnhall 3-9687 

Biznieriams apsimoka skolhlis dienr. "Drauge" 
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DŽIAUGSMINGO ALELIUJA! 
Kristaus Prisikėlimo Šventes proga nuoširdžiau

siai sveikiname visus mūsų Rėmėjus ir Bendradar
bius, linkėdami Jums tyro džiaugsmo ir gausios 
Dievo palaimos JŪSŲ gyvenime bei darbuose. Įver
tindami Jūsų nuoširdžią paramą mums spaudos bei 
apaštalavimo darbuose, nuolat prisimename Jus 
savo maldose ir šventų Mišių aukoje. 

TĖVAI MARIJONAI 

^ = = 

ISTORIJA KARTOJASI OKUPUOTOJE LIETUVOJE 
lAiKelca iš b p s u 

.. — Smarkiai tebevaroma na- būti remontuojamos. Esąs di-
myby, gal ne tiek neisbuvus, m i n ė d e ? in<:. visuose komu- delis trūkumas ir paprastų J-
kiek pradžioje šio šimtmečio, ji n j s t u V P i d o r r i 1 0 , , e kraštuose pa rankių, reikalingų kasdieniniam 
ir vel neteks jos. Juk Lietuva s t e D įm a s vienodas reiškinys: žemės ūkio darbui. Bet esą Ir 
yra tiltas tarp dviejų imperia- girtybė ir naminės degtines va- tokių reiškinių, kad mašinos 
listinių valstybių. Todėl nenuo- rymas. Lietuvoje tas pats reiš- kur nors patvoryje ištisus me-
stabu, kad ateinančiai ar dar vė kįny^. 2monės geria, manyda- tus gu'i nenaudojamos, 
lesnei kartai teks pakartoti mū- m į galėsią tuo užmiršti savo 
sų žygius. Kas rūpinsis jiems nedalią gyvenant sovietiniame 
padėti, jei laisvojoje Amerikoje krašte. Nors statistika rodo, 
nebus tautiečių? kad pereitais metais degtinės 

gamyba kiek sumažėjo (o pa-

t!r 

— Prisikėlimo bažnyčia Kau
ne buvo pastatyta prieš karą, 
bet dar nebaigta ir nepašven
tinta. Kurį laiką po karo buvo 
čia sandeliai, lentpiūvė ir kita. — Išgerkim po stikliuką , . . , _ . , 

krupniko, - susiprato šeimi- ? l d e j ° faUS. #*£* Z E £ P r i e * P ° ^ m ' ^ i š bažnyčios 
. , . ... . ; r tolimas), vis dėlto 'nelegali ninke pasiūlyti. — Kas bus, kas . . , . , -• - JT . * ' girtybe yra plačiai paplitusi, 

nebus, bet lietuvis nepražus, " 

padarytas 6 aukštų pastatas 
pramonės reikalams ir jau ilgo-

f 

savąjį L ^ P c e n t r o .k°^ i t . e t? . . .p i n n af I S ką laiką čia veikia radijo fab-

„ _ . . - ~ _ - rosiomis savaitėmis net pakar- j j ^ į ^ -Daina". X r:r.:a" 
« sekretorius A. Sniečkus pasta- r j k a S ) k u r į 3 ^ ^ r a d i j o p r i . 

= ^ 

sjj t^S 

The Chicago 
American 

SVEIKINA CHICAGOS 
LIETUVIUS 

ir linki 

Linksmų Velykų 

Stasys Pieža 

^ . 

Bet daugiausia čia esą statomi 
kariški priimtuvai. Žaliavos ir 
lempos jiems gaunami iš Rusi
jos. Darbininkus priimant daro
ma kruopšti atranka. Ne bet 

Kauno mieste uždaryta 

4r 
UNK8MŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 

Linkiu Visiems Savo Kost^meriams Ir Draugams 

A. PETKUS 
J E W E L E R 

Užlaikau deimantų, laikrodžių ir 
kitokių brangmenų. 
Laikrodžių taisymas, tai mano 
specialybe. 
2502 W. 691h St., Chicago, III. 

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
Linkiu Visiems Savo Kostumeriams Ir Draugams 

STANLEY CLEANERS 

^ = 
f 

S. ŠIMULIS, sav. — CLEA^ING & DYETXff 
2150 S. Hoyne Ave. TeL VTrgink 7-6494 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
LINKIU SAVO KOSTUMERIAMS, DRAUGAMS 

IR BUDRIKO RADIJO PROGRAMOS 
KLAUSYTOJAMS 

\ . 

JOS. F. BUDRIK, Inc. 
3241 So. Halsted St. Chicago 8, Illinois 

Lietuviška radio valanda leidžiama sekmadieniais iš 
WHFC, 1450 kil. radio stoties nuo 2 vai. iki 2:30 v. p. p. 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
linki visiems klijentams 

GAPS F U E L COMPANY 

^ 

— pasakė ji pakėlusi 
stiklą. Siūlau išgerti už Lietu 
vos gerovę. Iki dugno. Ačiū, — t o t i m i viešnose mitinguose rei 
padėkojo, matydama, kad jos k a i a V o sustiprinti kovą su na-
siūlymas priimtas. i m i n ės degtinės gamintojais.—-

— Dabar už taiką pasaulyje Pasisakė Sniečkus ir prieš vl-
pripilk stikliukus, Stefut, — pa-j šokius "veltėdžius" ir "speku-
prašė šeimininkas žmonos. \ liautus" ir tuo t ik patvirtino, į™ ~ r i į n ^ a s ""T ta i i būti s o i » 

— Už tai negerkim, — ėmė! kad sovietinėje santvarkoje so- , t i n i ų - partinių ^gų reko-
protestuoti šeimininkės brolio cialinis klausimas toli gražu ne m e n d u o t a 3 Išeįnant iš fabriko 
uošvis. — Jei karo nebus, nebus sutvarkytas, ^ šiaip juk tokių darbininkai griežtai kontroliuo-
ir nepriklausomos Lietuvos. reiškinių nebūtų. jami, kad neišsineštų nė ma-

— Ne, ne, — ėmė ginčyti ki- — Lietuvoje nesibaigia ai- žiausios gaminių dalelės. Jei 
ti. — Komunizmas žlugs pats manos dėl blogo žemės ūkio pagauna, baudžia 3 metais, o 
savaime. aprūpinimo mašinomis. Sovietl- I k a r t a į s n e t \2 metų. 

— Mes tų visų klausimų neiš- nė propaganda išpučia žemės 
spręsime, — tarė šeimininkė ir ūkio mechanizaciją, bet tarp-
paskelbė pietus užbaigtus. rajoniniuose pasitarimuose, A. I visa eilė alinių restoranų ir ki-

Bet krupniko tu mažai da- Sniečkui dalyvaujant, buvo at- ; tokių svetainių. Bet už tai krau 
vei, — protestavo šeimininkas, virai paibrėžta, kad krašte ne- tuvėse žmonės ?ali gauti alko-

— Ketvirtą valandą parva- jaminama pakankamai reikalin holinių gėrimų iki vė'yvo va
žiuos mūsų Kastytis su ponios jų ž. ū. mašinų, o ir išleidžia- karo. Ypač prieš uždarant krau-
Veronikos »sūnumis kavai. Ta- m o s mošinos esančios tokios tuves susidaro ištisos eilės per-
da išgėrime vėl. Ir jiems pra- b l o g o s kokybės, kad tuoj turi kančių alkoholinius gėrimus, 
vartų bus išlenkti po stikliuką 
po sporto rungtynių — vis vien, ty 
ar laimėjimo, ar pralaimėjimo 
proga. 

— Dabar, Jonuli, — kreipėsi 
ji įvyrą, — kviesk savo virši
ninką j salionėlj. Tėveli, padėk, 
— paprašė šeimininkė ir brolio 
uošvj. — O tu, Zenonai, pažiū
rėk, kas yra televizijoj, arba 
plokštelę kokią uždėk ant pa-

, tefono, juk esi namiškis, — pa-
1 tapšnojo ji savo nuomininkui 

per petį. Aš tuo tarpu pasiruo
šiu kavai. 

— Gal susuksim kokį vaisiu-
ką, — pakvietė mane šeiminin
kės brolis. 

— Ačiū. Aš norėčiau padėti 
šeimininkei nuvokti stalą, — pa- : 

sakiau. 
— Aš padėsiu Stefai susitvar-

kyti, — pasisiūlė jo žmona. —-Į 
O jūs, panele Zose, geriau pašo- ; 
kit. 

— Geriau jūs, — spyriausi. 
— Koks čia man įdomumas j 
šokti su savo vyru. Zenonas j 
štai nusivedė ponią Veroniką > 
už parankės, — pasakė ji ir 
meiliai nusišypsojo vyrui. 

— Gal jie nori istoriją pa- j 
kartoti. — nusijuokė jis. 

— Kodėl gi ne. Ji gražiai at-1 
rodo. o-juk ir jis jau ketvirtą j (f 
dešimtį metų įpusėjęs. 

— Taip. ji gerai išsilaikiusi, 
— pritarė šeimininkė brolienei, 
rinkdama lėkštes nuo stalo. — 
Treti metai dirbame vienoje 
dirbtuvėje — labai nuoširdi 
bendradarbė. Bet iki šiol nežino
jau ją turint tokių originalių 
minčių. 

— Kiekvienas turi savo teisy
bę, — pasakiau. Tuo tarpu iš 
salioniuko pasigirdo spaudos ba
liaus valso melodija. Ponas Ze
nonas kvietė ponią Veroniką 
šokt?. 

Ir kai, besisukant ant minkš
to kilimo, kojos ėmė pavargti 
ir galva kiek svaigti, akyse su-
blikčioio ir nuolat šmėžavo sky
do pavidalo plokštė su išrašy
tais žodžiais: Istorija kartojasi. 

O. A. 

** flį 
c* 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
P R O G A 

Nuoširdų sveikinimą ir linkėjimą siunčia Cicero lie
tuviams ir visiems bičiuliams Čikagoje ir kitur 

ŠV. ANTANO PARAPIJOS KUNIGAI 
Prel. \o. Albavičius 
V . Urba 
R. Saudis 
P. Patlaba 
A . Jaunius 

^ 
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Linksmų Šv. Ve lykų Š v e n č i ų 

LINKI VISIEMS SAVO KLIENTAMS IR DRAUGAMS 

^ 

Kai orui atšilus nereikės 

kūrenti, bus pats laikas 

peržiūrėt kūrenimo įren

gimus. Pašaukit ir pasi-

tarkit su mūsų eksper

tais kas reikia padaryti, 

kad J ū s ų apšildymas 

tiksliai veiktų. 

WILLIAM GAPS 
(Gapszewicz) 

Neatideliokite, pašaukite mus. 
Atstovauja V. DOBA 

2735 W . 63rd St., Chicago 29, UI. 
PRospect 6-6677 

JONAS KAZANAUSKAS 

Mutual Federal Bendroves — Prezidentas 
0<>0<><><><><><><X><><><>0-0<><>00^ 
WKK>0<K><XX>O0<>0<><>0<X>0<XKXK><>0<><><K><K>00<X)^^ 
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Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
Linkime Visiems Mūsų, Kostumeriams 

Ir Visiems Lietuviams! 

I 

Linksmu šv. Velykų 
Linkiu Visiems Savo 

Kostumeriams ir Draugams 

WEST SIDE 
EXPRESS 

Moving, Pečiams Alyva, 
Anglys ir Malkos 

2146 S. Hoyne Av. 
Chicago, UI. 

Tel. VIrginia 7-7097 
S. T. FABIONAS, sav. 

J* 
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Jr LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
Linkio Visiems Savo Pacijentams i r Draugams 

DR. B. C BRUŽAS 
DANTISTAS 

4C03 Archer A ve. Te!. YArds 7-7772 

: ^ 

Si: 

Rūpestingas sūnus 
Pastorius sako pamokslą. Po 

kiek laiko jis pastebi, kad jo 
sūnelis nuo balkono apmėto ka 
stonais kai kuriuos parapijo
ms. 

Pastebėjęs tėvo žvilgsnį, sū-
neiis sako: 

— Kalbčk, tėveli, toliau. Aš | Įj 
Jf < kiuriu, kad niekas nemiegotų. -^.. 

STANLEY LITWINAS, Ved. 

CARR-MOODY LUMBER 
COMPANY 

3029 So. Halsted St. Chicago, Illinois 
Tei. VICTCRY 2-1272 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
l i n k i 

visiems savo klientams ir draugams 

A. STANČIAUSKAS 
Visų rūšių šildymas, oro vėsintuvai, skardos darbai 

7304 S. Rockvvell Chicago 29, 111. 

Tel. GRovehill 6-7875 
4* 

{/ RemKitf tuos, kurių skelbimus matot "Drauge" 
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